Amtsblatt

- Karl-Marx-Str. 32
Altmarkkreis

29410 Salzwedel
Salzwedel | 0* 0507
Jahrgang 19  21. August 2013 Nummer 8 Fax 039 01/2 50 79
Inhaltsverzeichnis Seite
Altmarkkreis Salzwedel
- Aufstellung des Mittelfristigen Schulentwicklungsplanes im Landkreis Altmarkkreis Salzwedel fiir den Planungszeitraum
der Schuljahre 2014/15 bis 2018/19 hier: Bekanntgabe der allgemeinen Planungsabsichten. ... ... ... .. . . . . . 105
- Bekanntmachung der 5. Anderung der Neufassung der Satzung des Unterhaltungsverbandes Milde/Biese vom 18.02.2009. .. ......................... 105
- Schulfahrplan 2013/2014 - FriuhbedienUngen . . ... ... ...t et e e e e e e e 106
Amt fiir Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Altmark
- Bekanntgabe des Flurbereinigungsplanes und Ladung zum Anhoérungstermin im vereinfachten Flurbereinigungsverfahren Solpker Wiesengraben . ... ... 121
- Ladung zur 1. Teilnehmerveranstaltung und Wahl des Vorstandes der Teilnehmergemeinschaft im Bodenordnungsverfahren Milchstrale Klotze . ........ 121
- Ladung zur 1. Teilnehmerveranstaltung und Wahl des Vorstandes der Teilnehmergemeinschaft im Bodenordnungsverfahren Potzehne-Parleib .......... 121
Kreiskirchenamt Salzwedel
- Bekanntmachung der evangelischen Kirchengemeinde Ristedt — Anderung der Friedhofsordnung und der Friedhofsgebiihrenordnung ................. 122
Zweckverband Dromling/Sachsen-Anhalt
- Einladung zur Verbandsversammlung am 11. September 2008, . . . .. . 122

Altmarkkreis Salzwedel

Aufstellung
des Mittelfristigen Schulentwicklungsplanes im Landkreis Altmarkkreis
Salzwedel fiir den Planungszeitraum der Schuljahre 2014/15 bis 2018/19
hier: Bekanntgabe der allgemeinen Planungsabsichten

Gemif Schulgesetz des Landes Sachsen-Anhalt in der Fassung der Bekanntmachung vom
22. Februar 2013 (GVBI. S. 68), zuletzt gedndert durch Art. 3 des Gesetzes vom 23. Januar
2013 (GVBI. LSA S. 38, 44) in Verbindung mit den §§ 7 und 9 der Verordnung zur Schul-
entwicklungsplanung 2014 (SEPI-VO 2014) vom 15. Mai 2013 muss durch den Landkreis
Altmarkkreis Salzwedel bis zum 31. Januar 2014 ein neuer Mittelfristiger Schulentwick-
lungsplan fiir den Zeitraum der Schuljahre 2014/15 bis 2018/19 aufgestellt

werden.

Mit der Bekanntgabe der allgemeinen Planungsabsichten am 27. August 2013 ist das Verfah-
ren zur Aufstellung des Mittelfristigen Schulentwicklungsplanes formlich

eingeleitet.

Allen Beteiligten gebe ich hiermit Gelegenheit bis zum

07. Oktober 2013

schriftlich eigene Anregungen und Vorschlidge zur Schulentwicklungsplanung einzureichen.
Ein Entwurf zur Mittelfristigen Schulentwicklungsplanung wird allen Beteiligten zur

Stellungnahme iibermittelt.

Salzwedel, den 21. August 2013

(W

Zighe
Landrat

Altmarkkreis Salzwedel

Der Altmarkkreis Salzwedel als Aufsichtsbehorde fiir den Unterhaltungsverband Milde/Bie-
se macht hiermit gemiB § 58 Abs. (2) Wasserverbandsgesetz folgende Satzungsinderung
offentlich bekannt:

5. Anderung der Neufassung der Satzung
des Unterhaltungsverbandes Milde/Biese vom 18.02.2009

Auf der Grundlage des Gesetzes liber die Wasser- und Bodenverbinde (Wasserverbandsge-
setz-WVG) vom 12.02.1991 (BGBI. I S. 405), zuletzt geidndert durch Artikel 1 des Gesetzes
vom 15.05.2002 (BGBI.1S. 1578) in Verbindung mit § 40 (1) Wasserhaushaltsgesetz (WHG)
vom 31.07.2009 (BGBI. I S. 2585), zuletzt gedndert durch Artikel 2 G. v. 08.04.2013 BGBI. 1
S. 734 und § 54 Wassergesetz fiir das Land Sachsen-Anhalt (WG LSA) vom 16.03.2011 (GV-
BI1, LSA Nr. 08/2011 S. 492), zuletzt gedndert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 21.03.2013
(GVBLI. LSA S. 116) hat der Unterhaltungsverband Milde/Biese auf der Ausschusssitzung
am 09.07.2013 die folgende 5. Anderung der im Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel
vom 18.02.2009 neu bekannt gemachten Satzung des Unterhaltungsverbandes Milde/Biese
in 39624 Engersen beschlossen.

Artikel 1 Anderung der Satzung

1. nach § 28 wird § 28a Mehrkosten eingefiigt:
Mehrkosten nach § 64 Wassergesetz Land Sachsen-Anhalt werden mit Verwaltungsakt in
Form von Mehrkosten-Bescheiden von den Eigentiimern der Grundstiicke erhoben, wenn
die Kosten der Unterhaltung sich erhoht haben, weil das betroffene Grundstiick in seinem
Bestand gesondert gesichert werden muss oder weil eine Anlage im oder am Gewisser sie
erschwert. Mehrkosten werden auch erhoben, wenn die Unterhaltung durch Einleiten oder

Einbringen von Stoffen erschwert wird.
2. in § 29 wird Absatz 1 wie folgt neu gefasst:

Fiir die Aufgabe der Unterhaltung von Gewissern zweiter Ordnung werden von den hier-
fiir im Mitgliederverzeichnis gefiihrten Mitgliedern Erschwernisbeitrdage und Flachenbei-
trage erhoben. Flichen, die nicht zum Niederschlagsgebiet eines Gewissers zweiter Ord-
nung gehoren, sind beitragsfrei. Die Beitragslast fiir Erschwernisse verteilt sich auf die
Mitgliedsgemeinden im Verhiltnis der Einwohnerzahlen gemifl § 149 der Gemeinde-
ordnung Sachsen-Anhalt zur Gesamteinwohnerzahl im Verbandsgebiet. Der Anteil des
Erschwernisbeitrages insgesamt betrigt 10 % des Gesamtbeitrages. Der Gesamtbeitrag
ergibt sich aus der Summe der Verwaltungs- und Unterhaltungskosten abziiglich der Ein-
nahmen aus der Erhebung von Mehrkosten nach § 64 Wassergesetz Land Sachsen-Anhalt
und sonstigen Einnahmen. Im Ubrigen verteilt sich die Beitragslast im Verhiltnis der Fli-
cheninhalte der zum Verband gehorenden Grundstiicke (Flachenbeitrag).

3. in § 30 wird folgender Absatz 4 eingefiigt:
Fiir die Erschwerung der Unterhaltung durch versiegelte Flichen werden Erschwernisbei-
trige nach Einwohnerzahlen der Gemeinden, die keiner Verbandsgemeinde angehoren
und den Verbandsgemeinden erhoben. Es gelten die Einwohnerzahlen zum 31.12. des Vor-
vorjahres des Statistischen Landesamtes.

4. in § 33 wird folgender Absatz 5 eingefiigt:
Gegen den Mehrkostenbescheid kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Klage
beim zustidndigen Verwaltungsgericht erhoben werden. Eine Klage hat keine aufschieben-
de Wirkung.

5. in § 34 wird Absatz 1 neu gefasst:
Der bisherige Absatz 1 wird Absatz 2 und der bisherige Absatz 2 wird Absatz 3.
(1) Satzungsdnderungen sind im Amtsblatt des Altmarkkreises Salzwedel zu veroffentli-

chen.

Artikel 2

Die 5. Anderung der Satzung des Unterhaltungsverbandes Milde/Biese tritt am Tag nach der

Veroffentlichung in Kraft.

gez. Mertens

Verbandsvorsteher

Die vorstehende Satzungsinderung des Unterhaltungsverbandes Milde/Biese wurde durch
den Altmarkkreis Salzwedel als Aufsichtsbehorde gepriift und am 01.08.2013 genehmigt.

Salzwedel, den 01.08.2013

: lm\

Zighe
Landrat

Seite 105



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

Schulfahrplan 2013/2014 - Fruhbedienungen

Netzplanung OPNV Sﬁl::fgs(); 2Soti!lulfahrplan 2013/2014 Gymnasium Beetzendorf
Ansprechpartner: Frau Woll stand: 22.08.2012
Telefon: 03901 /30 40 19 Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 910 810 812 810/410 810 810
Fahrt - Nr. 1 3 4 14/7 5 13
Umlauf - Nr. 403 405 408 16 22 407
Neuekrug,Ort 06:03
Reddigau,Ort 06:06
Hoddelsen,Ort 06:08
Lagendorf,Ort ] 05:58
Bonese,Ort \ 06:10
Dilseberg,Ort 06:10 > » 06:16
Schadeberg,Ort 06:18
Schadewohl,Ort 06:20
Kerstenberg,Ort 06:22
Lindhof,0Ort 05:58 |
Haselhorst,Ort 06:02 |
Waddekath,Ort 06:07 \
Forst IV 06:09 \
Kleistau,Ort \ \ 06:08
Hohendolsleben,Ort \ | | 06:12
Siedendolsleben,Ort | | ' 06:14
Dahre,Ort ! " 06:16 P 06:19
Diesdorf Kirche \ | 06:24
Diesdorf,SandstralRe 06:13 P » 06:24 06:27
Abbendorf,0rt \ 06:32
Molmke,Ort 06:28 |
Drebenstedt,Ort 06:32 |
Dankensen,Ort 06:34 |
Bornsen,Ort 06:37 |
Wiillmersen,Ort 06:40 |
Wiillmersen,Bahnhof 06:41 ]
Wallstawe,Ort 05:59 \ \
Gieseritz,0Ort 06:03 \ ]
Umfelde,Ort 06:06 \ \
Ellenberg,Ort 06:14 | |
Hilmsen,Ort 06:16 | |
Peckensen,Kirche 06:19 | |
Hohenbdddenstedt,Ort 06:22 | |
Schinkenmiihle, Abzweig 06:24 | |
Mehmke,Dorfplatz 06:30 p 06:42 06:37
Stockheim,Mehmker StraRe 06:46 \
@PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014 Sekundarschule Arendsee Hohengrieben,Ort | 06:39
giiltig ab: 29.08.2013 Gr. Bierstedt,Ort | 06:43
Stand: 25.02.2013 KI. Bierstedt,Ort | 06:45
Rohrberg,Ort 06:50 06:50
\{efkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr ~ Mo-Fr ~ Mo-Fr ~ Mo-Fr ~ Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Beetzendorf,Sportplatz 06:54 06:55
Lnien - Nr sl sz sl 2 A0 sw sl Bectzendorf 208 0657 06:56
ahrt - Nr.
Umlauf - Nr. 28 212 607 604 606 603 609k 212 15 29 ieat;i:idecgf‘aymn‘G°EthEStr‘ 07:00 07:03
[Ttohne,ort 06:18
Kleinau,Kita 06:26
Kleinau,Ort 06:28
Dessau,Ort 06:33
Benkendorf,0rt 06:09 ]
Liesten,Schwimmbad | 06:12 ; @PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014 Gymnasium Beetzendorf
Liesten,Ort 06:13 : giiltig ab: 29.08.2013
Depekolk,Ort 06:16 | Stand: 23.05.2013
Li]ge,Ort 06:20 ] KB
i;zlri’ilz(%?trt ggfiz i Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr
uKerkal;,Abzweig : 06:20 i :;inyiftn —NNr. 323 31120 313 gég 410 31130 Bllf 324
= i - ] ahrt - Nr.
Htf'ebet;;':’igahnhof E °6i23 oI Umlauf - Nr. 316 307 313 312 204 315 309 303
|[Fleetmark,Schule 06:32 »> | » 06:33 ]
Fleetmark,Ort 06:27 B 06:34 ! Steimke,Ort 06:00
Sanne,Ort 06:38 _ 06:38 Bockwitz,Ort 06:03
Sanne,Verkaufsstelle 06:40  06:40 Jahrstedt,Ort 06:07
Kerkuhn,Ort 06:42  06:42 Jahrstedt,Germenau 06:09
Thielbeer,Ort 06:48 06:48 Kunrau,Ort 06:12
Arendsee,Strand | | 06:39 Rappin,Ort 06:16
Ziemendorf,Ort ] : 06:46 Altferchau,Ort 06:20
ZieBau,Ort : i 06:52 Schwarzendamm,Ort 06:22
Friedrichsmilde,Ort | \ 06:54 Donitz,0rt 06:25
Schrampe,Ort __ i ; 06:56 Trippigleben,Ort 06:05 !
Arendsee,Kurheim | | 06:58 Wenze Ort 06:00 T
Héwisch,Ort ! ! ] 06:49 . 1
Leppin,B 190 | ] | 06:55 anrnebeck,Ort 06:13 !
Harpe,0rt : : i 06:59 Rowitz,Ort 06:24 !
Genzien,Ort : : ' 07:06 Neufercbau,Qrt 06:27 |
Zehren,Ort : : ' T 06:42 Kusey,Kobbelitzer Str. 06:33 ]
Neulingen,Ort ! i ! ! 06:51 Schwiesau,Gaststatte | | 06:30
Ladekath,Ort ! ! ! ! T 06:34 Nesenitz,Ort 06:03 | i ]
Rademin,Ort ! ! ! ! ! 06:36 Klotze,Strake der Jugend | ] | \ 06:40
Kaulitz,0rt ! j ! ! j i 06:21 Kibtze,Stid ! 06:30 ! ! ! i
Kaulitz,Siid ! ! ! ! ! ; 06:23 Kibtze,ZOB 06:10 B 06:33 | " 06:40 B 06:45 06:31
KI. Gartz,Ort ! ! ! ! ! 06:40 B 06:43 ] Klotze,Nord 06:36 | ] \ |
Vissum,Abzweig : : i | i 06:46 : KlGtze,Bahnhof ! ! ! 06:47 !
Vissum,Ort : : | | ] 06:47 : Immekath,Hofe ! ! 06:30 ! !
||Kassuhn,Bedarfshst. ! ] ] | | 06:49 : Immekath,Ort \ 06:40 06:31 | '
[[schernikau,Ort ; 3 ; ; ; 06:51 1 Ristedt,Ort T 0643 06:34 : !
Hn'\tezc'ﬁ‘a’z:gcr’t’t 3 3 : : : 3 %637 Neu Ristedt,0rt i I 0637 i i
[[Binde,Gaststatte } } ' ! ' 06:55 06:55 Darnebeck,Ort 1 06:47 06:44 ! !
Kraatz,Ortsausgang | ] | | f 06:58 Bandau,Bahnhof ! L : ! 06:40
Kladen,Spielplatz ! ' ! ! ! 07:00 Poppau,Dorfstrae 1 | i i 06:41
Kiaden,Ort ; ; ' ' ' 07:01 Poppau,Ort | | 1 | 06:44
Klzden,B 190 ! ! ! ! ! 07:02 Peertz,0rt i i i i 06:49
Arendsee,Seeh.Str. ! ! ! 07:08 ! ! Bandau,Ort 06:41 \ ] 06:53  06:54
Arendsee Klarwerk 06:50  06:50 ! ! ! ! Mellin,Ort ] ] ' ] ' 06:25
Gestien,Ort | 06:56 ] ] ! ! Neumiihle,Forsthaus | | | \ | 06:30
Arendsee,Sek.-Schule 06:55  07:06  07:06 ] 07:06 07:08 Tangeln,Ort | | ] | | 06:32
Arendsee Bhf.-straRe 07:10 Ahlum,B 248 ] ] ] ] | 06:38
P Umstieg Rohrberg,Ort ] ! ! ] ! 06:42
Verkehrstage Mo-Fr Jeeben,Ort 06:44 06:50 06:47 06:56  06:57 !
Linien - Nr. 961 Beetzendorf,Sportplatz ] | | ] | 06:47
Fahrt - Nr. 3 Beetzendorf Schule 06:47 ! 06:50 ! ! !
Wtk = 0 gEendalous Beetzendorf,ZOB i ' ; ' T 0648
[rHeiIigenfeIde,Ort 06:50 Beetzendorf,Gymn.Goethestr. 06:52 06:55 06:55 07:04 07:01 06:51
Ziihlen,Ort 06:55 P> Umstie
HArendsee,Sek:Schule 07:02 KB:KIeinbgus

Seite 106




Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 31.08.2012

Gymnasium Beetzendorf

FS/KB

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr
117
300
311

Mo-Fr Mo-Fr
118 118 114/118 119
1/13 11 1/12 601
301 308 306 35K

Mo-Fr Mo-Fr

Gr. Gischau,Ort

06:41

Kl. Gischau,Ort

06:44

Zethlingen,Kirche

Zethlingen,Ort

Cheinitz,0rt

Sallenthin,Ort

Quadendambeck,Ort

Baars,Ort

Winterfeld,Ort

Recklingen,Ort

Recklingen,Kinderheim

Hohenhenningen,Ort 06:18

Lockstedt,Ort 06:21

Neuendorf,Ort 06:25

Siedentramm,Ort 06:29

Rittleben,Ort 06:32

Audorf,0rt

06:24

Kacklitz,Ort

06:27

Stapen,Ort

06:31

Hohentramm,Ort

06:35

KI. Apenburg,Ort

06:42

Apenburg,Ort 06:37 B

06:48 B

Apenburg,Waldbad

Hohentramm,Ort

Siedengrieben,Ort

06:56

Beetzendorf,Gym. Schulhof

06:55

Beetzendorf,Gym.Goethestr.

I
06:59

P Umstieg
KB=Kleinbus

Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 315
Fahrt - Nr. 8
Umlauf - Nr.

Mo-Fr
315

305

Wendischbrome,Ort

Nettgau,Ort

Gladdenstedt,Ort

Hanum,Ort

Hanum,Gehoft

Jubar,Ort

Lidelsen,Oberdorf

Liidelsen,Ort

Liidelsen,Unterdorf

Nieps,Ort

Stockheim,Abzweig

Ahlum,Ort !

Rohrberg,Ort

Beetzendorf,Sportplatz

Beetzendorf,ZOB

Beetzendorf,Gymn.Goethestr. | 06:36

Schiiler aus Neuenstall steigen in Liidelsen ein

€ PVGS- Schulfahrplan 2013/2014
giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 11.03.2013

FS/KB

Sekundarschule Beetzendorf

Verkehrstage Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 119 118 117

Mo-Fr
114/118 118 315 315
Fahrt - Nr. 601 1/13 300 1/12 11 8 9 14/7 13 6 14 1
Umlauf - Nr. 35k 301 311 306 308 304 305 16 407 303 309 313

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

810/410 810 314 310 313

Mo-Fr Mo-Fr
313 310
300 12
312 307

Mo-Fr
310
13
315

06:41

KI. Gischau,Ort

Gr. Gischau,0rt
06:44

06:24

06:27

Audorf,Ort
Kacklitz,Ort
06:31

Stapen,Ort
il Ort

06:35

06:42

KI. Apenburg,Ort
Rittleben,Ort

06:32

Zethlingen Kirche

06:27

ort

06:28

06:30

Nord !

Cheinitz,Ort

06:33

Sallenthin,Ort

06:26

Quadendambeck,0rt

06:30

|[Baars,Ort

06:38

06:34

06:38

06:40

06:40

Winterfeld,Ort ! !
Recklingen,Ort i I |

Recklingen Kinderheim

06:41

06:41

||Apenburg,Ort

T
06:37 B 06:45 B 06:45

[[Apenburg Waldbad
i

06:47

F Ort

06:51

i
06:51

Si i Ort

06:53

06:53

Wendischbrome,Ort ! H

05:58

Nettgau,ort
=

06:03

ort

06:07

Hanum,Ort

06:15

Jiibar,Ort

06:19

Ladelsen,Oberdorf ! !

06:22

Lidelsen,Ort | |

06:23

Lidelsen,Unterdorf

06:24

Nieps,Ort

06:27

Stockheim Abzweig

06:29

Diesdorf,

06:24  06:27

D Ort

06:32

Bornsen,Ort

06:37

Gr. Bierstedt,Ort

06:43

KI. Bierstedt,Ort

06:45

Stockheim,Mehmker Str.

06:46

Mellin,Ort

06:25

Forsthaus R

06:30

Tangeln,Ort

06:32

Ahlum,B 248

06:38

[Ahlum,Ort

06:34

Darnebeck,Ort

06:47

06:44

[[Bandau,Bahnhof

06:40

[[Poppau,DorfstraBe !

06:41

|[Poppau,ort

06:44

06:49

Peertz,0rt
Bandau,Ort

06:54

06:41

Jeeben,Ort

06:57  06:50

06:47  06:44

06:53
06:56

Rohrberg Ort

06:27 06:39 06:50 06:50 06:42

Beetzendorf,Sportplatz

| 06:32  06:44 06:54 06:55 06:47

| 06:33  06:45 06:57 06:56 06:48
T

Beetzendorf,ZOB !
i

Beetzendorf,LindenstraRe 07:02

07:00

07:00 )

07:06

Beetzendorf,Schule

07:00 07:05

07:02

i i | i i
07:02  06:40 06:47 07:05 06:58 06:56 07:05 07:00 06:50 06:47

07:08

» Umstieg

KB= Kleinbus

Zustieg der Haltestelle Zethlingen Nord ist nur an der Wendestelle Ortseingang méglich.

Die Hast. Tangeln Fischbecksruh wird bei der Friihtour nicht bedient.
Neuenstall und GroR Wismar steigen in Liidelsen ein.

@©PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 13.07.2010

Sekundarschule Bismark

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 514 600
Fahrt - Nr. 2 10
Umlauf - Nr. 802 804
Gardelegen,Bahnhof 06:23
Kassieck,Ort 06:40
Lindstedt,Ort 06:44
Lindstedterhorst,Ort 06:48
Seethen,Ort 06:51
Kénnigde,Ort 07:00
Kalbe,ZOB 06:54 ]
Neuendorf/Kalbe,Ort 07:04 \
Poritz,Ort 07:10 \
DolInitz,0rt 07:13 |
Bismark,Karl-Marx-StralRe 07:17 07:07

@©PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 02.08.2013

Sekundarschule Comenius
Salzwedel

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr
810 119 910 912
3 4 1 1
405 18 403 24

Ziethnitz,Ort

06:51

Steinitz,FriedhofstraRe

06:52

Steinitz,Gaststatte

06:53

Boddenstedt,Ort

06:56

Altensalzwedel, Tabita

Schieben,Ort

Valfitz,Gehoft

Valfitz,Ort

Siedenlangenbeck,Ort

Siedenlangenbeck,Bhf.

Pliggen,Ort

Hohenlangenbeck,Ort

Leetze,Ort

Wopel,Ort

Vitzke,Kolonie

Kuhfelde, B 248

Osterwohle,Ort

Klein Grabenstedt,Ort

Darsekau,Ort

Seebenau,Ort

Seebenau,Kindergarten

Cheine,Ort

Brietz,Ort

Brietz,Feuerwehr

06:41

Brietz,Ziegelei

06:42

Chttlitz,0rt

06:47

SAW,Warthe

i
‘
i
‘
i
1
i
i
‘
! 06:40
i
‘
i
‘
i
‘
¥
i

SAW,Dreilandereck

I
07:05

SAW,Comenius-Schule

07:06 07:16 07:10

» Umstieg

@PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014

giltig ab: 29.08.2013
Stand: 06.08.2013

Salzwedel

Sekundarschule Comenius

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr Mo-Fr
510 211
7 2 401 1 6 8

Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr

Mo-Fr
1945 211 113 510 112

212 25 3 404 27 30 601

Mo-Fr Mo-Fr
119 119
1 300

Benkendorf,0rt

06:38

Biissen,Ort

06:43

Hagen,Ort

Altensalzwedel,Ort

Saalfeld,Ort

Maxdorf,0rt

Mahlsdorf,B 71

06:49 >

» 06:49

Stappenbeck,Bahnhof

Kl.Gartz,0rt

06:40

Jeebel,Ort

06:30

Riebau,Ort

i
|
! 06:34

Pretzier,Schule

06:46 B 06:41 >

Gr.Chiiden,Ort

Ritze,Ort

Recklingen,Kinderheim

Recklingen,Ort

Buchwitz,Ort

Kongstedt,Ort

Kuhfelde,Neubau

Dambeck,Amt

Dambeck,Bahnhof

Dambeck,Ort

Brewitz,Ort

Sienau,Ort

Kricheldorf,Ort

Hoyersburg,Ort

06:50

SAW,Ahornweg

SAW,Lindenweg

SAW,Fuchsberg KKS

SAW,Kammereiteiche

I
07:05 p 06:57 p

)
S
G
N

VY

SAW,SchillerstralBe

SAW,Rathausturm

SAW,ThdlmannstralRe

SAW,ZOB

07:01 » 07:08

SAW,Comenius-Schule

07:17

»Umstieg

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr
FS
1
36D

Twstz

[06:30 ]

|[Saw,Comenius-Schule

| 07:05 |

FS=freigestellter Schiilerverkehr

Seite 107



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@ PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014

gilltig ab: 29.08.2013
Stand: 04.06.2013

Freie Schule Altmark e.V.
in Depekolk

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf- Nr.

Mo-Fr  Mo-Fr

112

112

1
25

Mo-Fr Mo-Fr

112 510
4 12

e

401 15
£

:_l;‘ [z

Salzwedel,ZOB

Ritze,Dorfplatz

Gr. Chiiden,Ort

Jeebel,Ort

Riebau,Ort

Riebau,Gehoft

Pretzier,Bahnhof

Konigstedt,Ort

Klein Gartz,Ort

Rademin,Ort

Ladekath,Ort

Thuritz,0rt

Badel,Ort

Mésenthin,Ort

Jeggeleben,Ort

Biissen,Ort

Benkendorf,0rt

Liesten,Schwimmbad

Liesten,Ort

Depekolk,Ort

Liige,Ort

Storpke,Ort

Molitz,Ort

Kaulitz,Bahnhof

Kaulitz,Ort

Kaulitz,Sud

Binde,Gaststatte

Mechau,Ort

Ritzleben,Ort

Vissum,Ort

Schernikau,Ort

Kassuhn,Ort

07:45

Fleetmark,Schule an

07:50 B 07:50

Fleetmark,Schule ab

Fleetmark,Bahnhof

Badel,Ort

Zierau,Ort

Depekolk,Ort

» Umstieg

€)PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014

gliltig ab: 29.08.2013
Stand: 25.02.2013

Verkehrstage Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr
Linien - Nr. 814 812 812 815
Fahrt - Nr. 2 4 3 1
Umlauf - Nr. 402 408 406 19
Neuekrug,Ort 06:40

Reddigau,Ort 06:43

Hoddelsen,Ort 06:45

Dilseberg,Ort 06:47

Schadeberg,Ort 06:49

Schadewohl,Ort 06:51

Kerstenberg,Ort 06:53

Peckensen,Kirche | 06:19
Hohenboéddenstedt,Ort | 06:22

Schinkenmiihle, Abzweig | 06:24

Mehmke,Dorfplatz \ 06:30
Wiillmersen,Bahnhof | 06:32

Wiillmersen,Ort | 06:33

Bornsen,Ort | 06:38

Dankensen,Ort | 06:43

Abbendorf,0rt | 06:48

Hohengrieben,Ort | | 06:22
Drebenstedt,Ort | | 06:34
Molmke,Ort . \ 06:38
Lindhof,Ort \ \ 06:42
Haselhorst,Ort | \ 06:46
Waddekath,Ort ! ! 06:51

Forst IV ! ! 06:53
Dahre,Schule | | | 07:00
Dahre,NP-Markt . | | 07:01
Diesdorf,Schule 06:59 06:56 06:59 07:15

Seite 108

@©PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 05.07.2013

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr
814

402

Mo-Fr

812 812/810

3
406

Mo-Fr

4/6
408

Neuekrug,Ort

06:40

Reddigau,Ort

06:43

Hoddelsen,Ort

06:45

Hoddelsen,Salzwedeler Str.

06:46

Diilseberg,Ort

06:47

Schadeberg,Ort

06:49

Schadewohl,Ort

06:51

Kerstenberg,Ort

06:53

Hohengrieben,Ort

Drebenstedt,Ort

Molmke,Ort

Lindhof,Ort

Haselhorst,Ort

Waddekath,Ort

Forst IV

Peckensen,Kirche

Hohenbdddenstedt,Ort

Schinkenmiihle,Abzweig

Mehmke,Dorfplatz

Wiillmersen,Bahnhof

Wiillmersen,Ort

Bornsen,Ort

Dankensen,Ort

Dankensen,Bahnhof

Abbendorf,Ort

Diesdorf,SandstraRe

06:56

Diesdorf,Schule

06:59

Diesdorf,Kirche

07:05

Dahre,Schule

07:13

@PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 22.08.2012

Sekundarschule Dahre

Sekundarschule Dihre

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr
911
400

409k

Mo-Fr
910

23

Mo-Fr
910
402

409k

Mo-Fr  Mo-Fr
810 815
1 1
21 19

Salzwedel,Dreilandereck

06:16

Gr. Gerstedt,Ort

06:22

Kl. Gerstedt,Ort

06:24

Bombeck,Ort

06:28

Osterwohle,Ort

06:30

Andorf,0rt

06:17

Rockenthin,Ort

06:19

Hestedt,Ort

06:22

Kl. Grabenstedt,Ort

06:27

Henningen,Ort

06:33

» 06:34

Langenapel,Ort

06:39

KI. Wieblitz,Ort

KI. Wieblitz,Alte Schule

Gr. Wieblitz,0rt

Eversdorf,Bahnhof

Eversdorf,Ortsausgang Wieblitz

Niephagen,Ort

Niephagen,Am alten Schafstall

Tylsen,Ort

Wallstawe,Ort

Gieseritz,Ort

Umfelde,Ort

Hilmsen,Ort

Ellenberg,Ort

Wiersdorf,0rt

06:42

Deutschhorst,Ort

06:43

Hohendolsleben,Ort

06:49

Siedendolsleben,Ort

06:52

Nipkendey,Ort

06:57

Barnebeck,Ort

Kortenbeck,Ort

Dahrendorf,0Ort

Lagendorf,Ort

Wiewohl,Ort

Holzhausen/Dahre,Ort

Markau,Ort

Schmélau,Ort

Rustenbeck,Ort

Bonese,Ort

Winkelstedt/Déhre,Ort

Wendischhorst,Ort

Kleistau,Ort

Wistedt,Ort

Eickhorst,Ort

Fahrendorf,Ort

Dahre,Schule

07:01

» Umstieg



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 16.07.2013

Forderschule "Rosa Luxemburg"
Gardelegen

KB

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr  Mo-Fr
610 610
2 3
803 225

Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
611 611 115 115 115 116
4/9 2 4 3 2 401
207 801 208 210 209 224

Wollenhagen,Ort

06:28

Lotsche,Ort

06:32

Seethen,Ort

06:34

Lindstedterhorst,Ort

06:38

Lindstedt,Ort

06:43

Kassieck,Ort

06:48

Algenstedt,Ort

06:52

Hemstedt,Ort

Hemstedt,Ortsausgang

06:56
| 06:57

Liffingen,Ort

I
06:59

Javenitz,Ort

Hottendorf,0rt

Tristedt,Ort

Javenitz,Schule

Kl. Neuendorf,0Ort

Neu Kloster

Polvitz,Ort

Letzlingen,Bahnhof

Theerhiitte,Ort

Letzlingen,Theerhiitter Str.

Letzlingen,Schule

Letzlingen,Ort

Zienau,Ort

Wannefeld,Ort

06:39

Roxforde,Ort

06:43

Kenzendorf,Ort

06:49

Ipse,Ort

Ziepel,Ort

| 06:53

Gardelegen,Lindenthal

I
07:00

Gardelegen,Feuerwehr

07:05

T
I
T
!
I
| 06:56
T
I
T
I
T
I

Gardelegen,LB Schule

07:09

I
07:02 07:09 07:14 07:14 07:04

»-Umstieg
KB= Kleinbus

@ PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 22.08.2012

Forderschule "Rosa Luxemburg"
Gardelegen

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
713/710 711 710
1/16 2 15/17
502 505 501

Breitenfeld,Ort

Jeggau,Dorfgemeinschaftshaus

Tarnefitz,0rt

Sichau,Ort

Siems,Ort

Kockte,Ort

06:20

Dannefeld,Ort

06:25

Peckfitz,0Ort

06:30

Lenz,Ort

Taterberg,Ort

Miesterhorst,Ort

o
I
[N
W

Mieste,Ort

06:37 >

Mieste,Bahnhof

06:40 |

Mieste,Grundschule

Wernitz,Ort

I
06:43

Sachau,Ort

Parleib,0Ort

Potzehne,Ort

Jeseritz,Ort

Jerchel,Mihle

Jerchel,DorfstraRe

o
IS
EN

Solpke,Schule

06:50 !

Weteritz,Ort

Gardelegen,Volkshaus

Gardelegen,SandstralRe

o
NNY|e

=}

vy

Gardelegen,Bahnhof

07:05 >

Gardelegen,LB-Schule

P Umstieg

Die Kolonien Breiteiche,Himmelreich und Kriigerhorst werden im freigestellten Schiilerverkehr durch
das Unternehmen Dromling Reisen GmbH bis zur Haltestelle Mieste Grundschule beférdert.

@PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014 Forderschule "Rosa L burg"
giiltig ab: 29.08.2013 Gardelegen
Stand: 22.08.2012
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 113/120 510/120 114/110 410 120 120
Fahrt - Nr. 1/1 1/3 2/1 6 4 2
Umlauf - Nr. 705 707 703 10 219 206
Gussefeld,Ort 06:26
Biihne,Ort 06:30
Altmersleben,Ort | 06:32
Faulenhorst,Ort | | 06:01
Winkelstedt,Ort | ] 06:05
Wustrewe,Ort \ \ 06:09
Briichau,Ziegelei \ ] 06:23
Jemmeritz,0Ort \ \ 06:31
Kakerbeck,Mitte \ \ 06:35
Vahrholz,0rt 06:36 | |
Karritz,Ort \ | | 06:33
Neuendorf /Kalbe,Ort | | | 06:36
Kalbe,ZOB ' 06:36 ' 06:40
Kalbe,Schule 06:41 06:40 | ] 06:36
Kalbe,Petersberg \ \ | 06:43 \
Wernstedt,Ort \ \ \ 06:46 \
Wernstedt,Kita \ | | 06:47 \
Neu Wernstedt,Ort | | | 06:48 |
Gr. Engersen,Ort | 06:46 | ' |
KI. Engersen,Ort | | | | 06:45
Schenkenhorst,Ort 06:50 \ | ] \
Schwiesau,Gaststatte \ \ | 06:42 ] \
Zichtau,Ort \ \ | 06:47 ] \
Wiepke,B 71 \ 06:53 06:44 06:50 B 06:53 B 06:53
Estedt,B 71 06:56 06:56 06:47 06:56 06:56
Laatzke,B 71 06:58 06:58 06:49 06:58 06:58
Berge,B 71 07:00 07:00 06:51 07:00 07:00
Ackendorf,B 71 07:02 07:02 06:53 07:02 07:02
Gardelegen,Volkshaus 07:05 07:05 06:56 07:05 07:05
Gardelegen,SandstralRe 07:07 07:07 06:58 07:07 07:07
Gardelegen,LB-Schule 07:16 07:16 07:01 07:18 07:21
» Umstieg
€ PVGS- Schulfahrplan 201372014 evangelische Grundschule
giiltig ab: 29.08.2013 Gardelegen
Stand: 18.05.2013
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 711 115 115
Fahrt - Nr. 2 2 3
Umlauf-Nr. 505 209 210
Letzlingen,Ort 06:50
Roxférde,Ort 06:43 \
Weteritz,0Ort 06:55 ] \
Gardelegen,Bahnhof | 07:05 »  07:05
Gardelegen,SandstraRBe 07:05 07:20
» Umstieg
@PVGS- Schulfahrplan 201372014 Goethe Grundschule
giiltig ab: 29.08.2013 Gardelegen
Stand: 16.07.2013
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 711 610 611
Fahrt - Nr. 2 2 2
Umlauf - Nr. 505 803 801
Kloster Neuendorf,0Ort 06:57
Algenstedt,Ort 06:52 i
Weteritz,Ort 06:55 | |
Gardelegen,TO-Gaststatte | | 07:06
Gardelegen,SandstralRe 07:05 07:18 07:20
@PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014 Reutter Grundschule
giiltig ab: 29.08.2013 Gardelegen
Stand: 16.07.2013
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 611 610
Fahrt - Nr. 2 2
Umlauf - Nr. 801 803
Neu Kloster 06:59
Hemstedt,Ort \ 06:56
Luffingen,Ort \ 06:59
Gardelegen,Bismarker Str. \ 07:03
Gardelegen,AVIA-Tankstelle 07:04 |
Gardelegen,TO-Gaststatte 07:06 |
Gardelegen,Karl-Marx-Schule 07:07 07:07
Gardelegen,Sandstrae 07:20 07:18
Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 711
Fahrt - Nr. 2
Umlauf - Nr. 505
[[weteritz,Ort 06:55 |
|[Gardelegen,SandstraRe 07:05 |
@PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014 Wander Grundschule
giiltig ab: 29.08.2013 Gardelegen
Stand: 18.05.2013
KB
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 115 116 115
Fahrt - Nr. 3 401 2
Umlauf - Nr. 210 224 209
Zienau, Ort 07:00
Ziepel,Ort \ 06:53
Ipse,Ort \ \ 06:56
Gardelegen,Lindenthal \ | 07:00
Gardelegen,Sprint-Tankstelle | | 07:03
Gardelegen,Wanderschule 07:07 07:08 07:07

KB =Kleinbus

Seite 109



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

¢ PVGS- Schulfahrplan 201372014 Gymnasium Gardelegen @©PVGS- Schulfahrplan 201372014 Gymnasium Gardelegen
giiltig ab: 29.08.2013 giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 16.07.2013 Stand: 26.02.2013
KB
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr ~ Mo-Fr ~ Mo-Fr  Mo-Fr ~ Mo-Fr  Mo-Fr Verkehrstage Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 610 610 611 611 115 115 115 116 Linien - Nr. 113/120 510/120 114/110 712 410 120 120
Fahrt - Nr. 2 3 4/9 2 4 3 2 401 Fahrt - Nr. 1/1 1/3 2/1 2 6 4 2
Umlauf - Nr. 803 225 207 801 208 210 209 224 Umlauf - Nr. 705 707 703 506 10 219 206
Bismark,Karl-Marx-StralRe 06:13 Gussefeld,Ort 06:26
Wollenhagen,Ort 06:28 Biihne,Ort 06:30
Lotsche,Ort 06:32 Altmersleben,Ort \ 06:32
Seethen,Ort 06:34 Faulenhorst,Ort | ] 06:01
Lindstedterhorst,Ort 06:38 Winkelstedt,Ort ] ' 06:05
Lindstedt,Ort 06:43 06:48 Wustrewe,Ort \ ] 06:09
Kassieck,0Ort 06:48 06:53 Briichau,0t \ ] 06:21
Algenstedt,Ort 06:52 \ Briichau,Ziegelei \ ] 06:23
Hemstedt,Ort 06:56 \ Kakerbeck,Nord \ ] 06:27
Hemstedt,Ortsausgang \ 06:57 Jemmeritz,0Ort \ ] 06:31
Liffingen,Ort 06:59 | Kakerbeck,Mitte | | 06:35
Javenitz,Schule | | 06:45 Kakerbeck,Siid \ | 06:36
Hottendorf,Ort \ | 06:40 Karritz,Ort \ ] | 06:33
Triistedt,Ort | \ \ 06:44 Neuendorf/Kalbe,Ort \ | | 06:36
Javenitz,Schule \ \ 06:45  06:51 Vahrholz,Ortseingang 06:35 ] \ |
KI. Neuendorf,Ort \ \ 06:50  06:57 Vahrholz,0rt 06:36 \ \ \
Neu Kloster \ \ 06:52  06:59 Kalbe,ZOB \ 06:36 | 06:40
Polvitz,0rt ! ! i i 06:40 Kalbe,Schule 06:41 _ 06:40 ! ; 06:36
Theerhiitte,Ort | | \ \ | 06:43 Kalbe,Gardelegener Tor | ] | ' 06:38
Letzlingen,Theerhitter Str. | | \ \ | 06:46 Kalbe,Petersberg \ | | 06:43 ]
Letzlingen,Mildequelle | \ \ | 06:45 | Wernstedt,Ort \ | | 06:46 |
Letzlingen,Bahnhof \ \ \ \ 06:46 \ Wernstedt,Kita \ ] \ 06:47 '
Letzlingen,Schule \ \ \ \ 06:49  06:49 Neu Wernstedt,Ort \ ] \ 06:48 ]
Letzlingen,Ort \ \ \ \ 06:50  06:50 Gr. Engersen,Ort \ 06:46 | \ 06:43
Zienau,Ort \ \ \ \ \ 07:00 KI. Engersen,Ort 06:45 \ \ \ 06:45
Wannefeld,Ort | | | | | | 06:39 Schenkenhorst,Ort 06:50 | | | ]
Roxférde,Ort | | | | | | 06:43 Breitenfeld,Ort | ] ' 06:35 ' '
Kenzendorf,Ort | | | \ | | 06:49 Schwiesau,Gaststatte | ' ] 06:40 B 06:42 ] '
Ipse,Ort \ \ \ \ \ \ 06:56 Zichtau,Ort \ ] | 06:47 | '
Ziepel,Ort ! ! ! ! ! ! ! 06:53 Wiepke,B 71 ! 06:53  06:44 06:50 B 06:53 B 06:53
Gardelegen,TO-Gaststatte \ \ 06:59 \ \ \ \ \ Estedt,B 71 06:56  06:56  06:47 06:56 06:56
Gardelegen,Bismarker Str. 07:03 B 07:03 \ \ \ \ \ \ Laatzke,B 71 06:58 06:58  06:49 06:58 06:58
Gardelegen,Lindenthal \ \ \ \ | 07:00 | Berge,B 71 07:00 07:00 06:51 07:00 07:00
Gardelegen,Sprint-Tankstelle \ \ | | | 07:03 | Ackendorf,B 71 07:02  07:02  06:53 07:02 07:02
Gardelegen,Bibliothek | | 07:15 | | | | Gardelegen,Volkshaus 07:05 07:05  06:56 07:05 07:05
Gardelegen,Bahnhof 07:10 07:05 07:05 07:05 07:05 07:10 Gardelegen,SandstralRe 07:07 07:07 06:58 07:07 07:07
»-Umstieg Gardelegen,Bahnhof 07:10 07:10  07:07 07:10 07:10
KB = Kleinbus P> Umstieg
@PVGS- Schulfahrplan 2013/2014 Sekundarschule Karl-Marx
iltig ab: 29.08.2013 Gardelegen
gtani 16.07.2013 8
KB
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr
Linien - Nr. 610 610 611 611 115 15 115 116
Fahrt - Nr. 2 3 4/9 2 4 3 2 401
Umlauf - Nr. 803 225 207 801 208 210 209 224
Wollenhagen,Ort 06:28
Lotsche,Ort 06:32
Seethen,Ort 06:34
Lindstedterhorst,Ort 06:38
||Cindstedt,Ort 06:43 06:48
Kassieck,Ort 06:48 06:53
Algenstedt,Ort 06:52 b
Hemstedt,Ort 06:56 f
|[Hemstedt,Or g : 06:57
Liiffingen,Ort 06:59 :
Javenitz,Ort | f 06:38
@ PVGS- Schulfahrplan 201372014 Gymnasium Gardelegen Hottendorf,Ort ! ! 06:40
gilltig ab: 29.08.2013 Triistedt,Ort i i i 06:44
Stand: 23.04.2012 Javenitz,Schule | . 06:45 06:51
KI. Neuendorf,0rt | f 06:50 06:57
T T 5 X
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr ﬁg;tigi;t:r E 3 06552 osisg 06:40
Linien - Nr. 712 713/710 711 710 [[Theerhiitte,Ort ! ! ! ! ! 06:43
Fahrt - Nr. 6 1/16 2 15/17 HLetzlingen,Theerhﬁ(ter Str. f | | | ' 06:46
Umlauf - Nr. 507 502 505 501 Letzlingen,Bahnhof | | | | 06:46 |
Letzlingen,Schule | f b | 06:49  06:49
Breitenfeld,Ort 06:10 ;?:i!:g;:t'ort i 3 3 i 06?50 8?38
JeggauEigenthum 06:14 Wannefeld Ort ; i i : i T 0639
Jeggau,Dorfgemeinschaftshaus | 06:17 Roxforde,Ort ! . ' . ' L 0643
Tarnefitz,0rt 06:22 |[ipse,ort ! ! ' ! ! ! 06:56
Sichau,0Ort 06:24 Ziepel,Ort i i : \ ' \ i 06:53
Siems,Ort 06:26 gar;e;egen IS:‘:::tT:ilkstelle i i i i i i g;gg i
Kackte,Ort ; 06:20 Gardelegen,Bismarker StraBe | 07:03 07:03 ; i ; i T i
Dannefeld,Ort i 06:25 Gardelegen,Feuerwehr ! 07:05 ! ! ! ! ! !
Peckfitz,Ort | 06:30 Gardelegen,TO-Gaststatte ! 06:59 07:06 ' ! ! !
Lenz,Ort | | 06:17 Gardel Karl-Marx-Schule | 07:07 07:00 07:07 07:12 07:13 07:1207:03
Taterberg,Ort ] ] 06:23 »-Umstieg
Miesterhorst,Bahnhof ! ! 06:27 K8 = Kleinbus
M!eSterhorSt‘ort | i 06:32 Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Mieste,Ort 06:34 B 06:37 > 06:41 Linien - Nr. 711 712 713710 120 120
Mieste,Bahnhof 06:40 \ Fahrt- Nr. 2 6 116 4 2
Mieste,Grundschule \ 06:44 Umlauf - Nr, 505 507 502 219 206
Wernitz,0Ort 06:43 06:47 _
Sachau,0rt i 06:25 : }Aelgeézzt;g:gemeinschaﬁshau 06;55 06:17
Parleib,Ort ! 06:35 ! Knte ort : ; 5535
Potzehne,Ort i 06:40 i Mieste,Ort ' 06:34 B 0637
Jeseritz,0Ort \ 06:44 | Solpke,Schule ! 06:50
Jerchel,Miihle ] 06:46 ! ||EstedtB 71 ! ! 06:56 06:56
Jerchel,DorfstraRe ! 06:50 ! HT';ZT'“:;'BJ‘ ; ; 83=Z§ gsigg
. 1 . ! g 3
S°|pke.'SChUIe 06;50 ! 06;54 Ackindgrf,B 7 E 3 07:02 07:02
Weteritz,Ort I 06:55 I Gardelegen,Volkshaus 07:03 06:58 07:05 07:05
Gardelegen,Bahnhof 07:05 07:10 07:09 Gardel andstrale 07:05 07:00 07:07 07:07
P> Umstieg Gardel Bahnhof 07:10 > 07:05 B 07:10 B 07:10
Die Kolonien Breiteiche, Himmelreich und Kriigerhorst werden im freigestellten Schiilerverkehr durch Gardelegen,Karl-Marx-Schule 07:16 07:19
das Unternehmen Dromling Reisen GmbH bis zur Haltestelle Mieste Grundschule befordert. P Umstieg

Seite 110




Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 24.05.2012

Grundschule Apenburg

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linien - Nr. 114/118 118 118 117

Fahrt - Nr. 1/12 11 1713 300

Umlauf - Nr. 306 308 301 311

Zethlingen,Kirche 06:27

Zethlingen,Ort 06:28

Cheinitz,0rt 06:33

Cheinitz,B 71 06:34

Sallenthin,Ort | 06:26

Quadendambeck,Ort | 06:30

Baars,Ort | 06:34

Winterfeld,Ort 06:38 06:38

Recklingen,Ort 06:40 06:40

Recklingen,Kinderheim 06:41 06:41

Stapen,Ort | | 06:31

Hohentramm,Ort | | 06:35

Rittleben,Ort | \ | 06:32

KI. Apenburg,Ort | | 06:42 |

Apenburg,Ort 06:45 06:45 06:48 06:37

@ PVGS- Schulfahrplan 201372014 Grundschule Arendsee
giiltig ab: 29.08.2013

Stand: 13.06.2013

Verkehrstage Mo-Fr  Mo-Fr ~ Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr ~ Mo-Fr  Mo-Fr
Linien - Nr. 512 512 213 210 200 210 961
Fahrt - Nr. 3 4 2 3 521 401 3
Umlauf - Nr. 604 607 606 29 603 609k  stendalbus
Lohne,Ort 06:18

Kleinau,Kita 06:26

Kleinau,Ort 06:28

Dessau,Ort 06:33

Sanne,Ort 06:38 06:38

Sanne,Verkaufsstelle 06:40 06:40

Kerkuhn,Ort 06:42 06:42

Thielbeer,Ort 06:48 06:48

Ziemendorf,Ort | | 06:46

ZieRau,Ort ! ! 06:52

Friedrichsmilde,Ort | \ 06:54

Schrampe,Ort ] \ 06:56

Arendsee,Kurheim \ . 06:58

Kraatz,Ortsausgang ] \ \ 06:58

Kladen,Spielplatz . \ \ 07:00

Kladen,Ort | \ \ 07:01

Kldden,B 190 | | | 07:02

Howisch,Ort ! ! ! A 06:49

Leppin,B190 | \ | | 06:55

Harpe,Ort ] \ \ \ 06:59

Genzien,Ort \ . \ \ 07:06

Zehren,Ort ] \ \ \ \ 06:42
Neulingen,Ort . \ \ \ \ 06:51
Heiligenfelde,Ort \ \ \ \ \ \ 06:50
Ziihlen,Ort ] | | | | | 06:55
Arendsee Klarwerk 06:50  06:50 | | | | |
Gestien,Ort 06:56 | \ \ | | |
Arendsee,Seehauser StralRe \ . \ \ 07:08 \ |
Arendsee,Grundschule 07:05 06:54 07:05 07:07 \ 07:05 07:01
Arendsee,BahnhofstralRe 07:10

@PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 22.08.2012

FS/KB

Grundschule Beetzendorf

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr
119
601
35k

Mo-Fr
118
1/13
301

Mo-Fr Mo-Fr

118
12
306

314
6
303

Mo-Fr
313
300
312

Mo-Fr
310
14
309

Gr. Gischau,Ort

06:41

Kl. Gischau,Ort

06:44

Audorf,0rt

Kacklitz,Ort

Stapen,Ort

Hohentramm,Ort

06:51

Siedengrieben,Ort

06:53

Mellin,Ort

Neumdiihle,Forsthaus

Tangeln,Ort

Tangeln,Ahlumer StralRe

Rohrberg,Ort

Darnebeck,Ort

06:44

Bandau,Bahnhof

06:40

Poppau,DorfstralRe

06:41

Poppau,Ort

06:44

Peertz,Ort

06:49

Bandau,Ort

06:54

Jeeben,Ort

06:47

06:57

Beetzendorf,Schule

07:00

07:05

07:02 06:56

06:50

07:05

KB=Kleinbus

@PVGS- Schulfahrplan 201372014 Grundschule Bismark
giiltig ab: 29.08.2013

Stand: 19.02.2010

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 514 600
Fahrt - Nr. 2 10
Umlauf - Nr. 802 804
Lindstedterhorst,Ort 06:48
Konnigde,Ort 07:00
Poritz,0Ort 07:10 |
DélInitz,0rt 07:13 |
Bismark,Grundschule 07:20 07:06

@PVGS- Schulfahrplan 2013/2014 Grundschule Brunau
gilltig ab: 29.08.2013

Stand: 22.08.2012

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 513 513
Fahrt - Nr. 10 9
Umlauf - Nr. 26 28
Hagenau,Ort 06:55
Packebusch,Ort 07:00
Packebusch,Naherholung 07:02
Beese,Kreuzung 07:10
Mehrin,Ort 07:13
Vienau,Ort 07:16
Dolchau,Abzweig Vienau 07:19
Dolchau,Ort 07:20
Kahrstedt,Ort | 06:58
Vietzen,Ort | 07:01
Siepe,Ort | 07:08
Jeetze,Ort \ 07:11
Plathe,Ort \ 07:19
Brunau,Grundschule 07:26 07:25

€)PVGS- Schulfahrplan 2013/2014
gliltig ab: 29.08.2013
Stand: 13.07.2012

Grundschule Estedt

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 120 410 120
Fahrt - Nr. 15 7 15
Umlauf - Nr. 703 16 703
Ackendorf,B 71 07:23

Berge,B 71 07:25

Laatzke,B 71 07:27

Zichtau,Ort \ 07:30

Wiepke,B 71 \ 07:34
Schenkenhorst,Ort | \ 07:37
Estedt,Schule 07:29 07:39 07:43

@PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014 Grundschule Fleetmark

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 13.07.2012

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 112 510 112 510
Fahrt - Nr. 1 12 4 13
Umlauf - Nr. 25 15 401 28
Thiritz,0rt 07:09

Badel,Ort 07:13

Mésenthin,Ort 07:18

Jeggeleben,Feine Sache 07:20

Jeggeleben,Bahnhof 07:26

Jeggeleben,Ort 07:28

Zierau,Ort 07:30

Rademin,Ort 07:40

Ladekath,Ort 07:45

Kaulitz,Ort \ 07:14

Kaulitz,Sud \ 07:16

Binde,Gaststatte \ 07:21

Mechau,Ort | 07:26

Ritzleben,Ort | 07:31

Vissum,Ort | 07:37

Schernikau,Ort \ 07:42

Kassuhn,Ort \ 07:45

Liesten,Schwimmbad \ \ 07:31
Liesten,Ort \ \ 07:32
Depekolk,Ort \ | 07:34

Liige,Ort ! ! 07:38
Stérpke,Ort ! ! 07:41

Molitz,0rt ! ! 07:44
Kerkau,Abzweig | | | 07:40
Libbars,Ort \ ] \ 07:44
Fleetmark,Schule 07:50 07:50 07:50 07:50

Seite 111



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@ PVGS- Schulfahrplan 201372014 Grundschule Henningen @ PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014 Grundschule Jivenitz
giiltig ab: 29.08.2013 giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 22.08.2012 Stand: 16.07.2013
Verkehrstage Mo-Fr ~ Mo-Fr ~ Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 911 910 910 911 910 910 910 910 Linien - Nr. 611 600 611
Fahrt - Nr. 2 5 3 1 12 403 15 16 Fahrt - Nr. 4/9 10 2
Umlauf - Nr. 408 31 404 21 19 411k 23 407 Umlauf - Nr. 207 804 801
Seebenau,Ort 07:36 Seethen,Ort 06:20
Rockenthin,Ort 07:41 Lotsche,Ort 06:22
Andorf,0rt 07:43 Wollenhagen,Ort 06:26
Hestedt,Ort 07:45 Lindstedterhorst,Ort 06:30
KI. Grabenstedt,Ort 07:47 Algenstedt,Ort 06:36 |
KI. Wieblitz,0Ort ] 07:13 Lindstedt,Ort \ 06:35
KI. Wieblitz,Alte Schule | 07:15 Kassieck,Ort 06:40 P 06:40
Gr. Wieblitz,0rt | 07:18 Trustedt,Ort 06:44
Eversdorf,Bahnhof | 07:21 Neu Kloster 06:33 |
Eversdorf,Ortsausgang Wieblitz | 07:23 Kloster Neuendorf,Ort 06:35 |
Niephagen,Ort | 07:26 Hottendorf,Ort 06:40 |
Niephagen,Am alten Schafstall | 07:27 Javenitz,Schule 06:45 06:51
Tylsen,Ort | 07:30 » Umstieg
Wallstawe,Ort | 07:39
Wistedt,Ort | 07:43
Gr. Gerstedt,Ort ] ] 07:39
KI. Gerstedt,Ort | | 07:41
Bombeck,Ort | | 07:44
Osterwohle,Ort | | 07:46
Rustenbeck,Ort | | | 07:28
Bonese,Ort | | | 07:32
Dahrendorf,0rt | | \ 07:38
Kortenbeck,Ort | ] \ 07:42
Barnebeck,Ort ] ] \ 07:46
Hohendolsleben,Ort | | \ \ 07:30
Siedendolsleben,Ort | | | | 07:33
Nipkendey,Ort | | | ] 07:38
Schmélau,0rt | | ] ] ' 07:15
Markau,0rt ! ! ! ! ! 07:18 @PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014 Grundschule Kalbe
Holzhausen/Dihre,Ort ! ! ! ! ! 07:20 gllltig ab: 29.08.2013
Wiewohl,Ort ! ! ! ! ! 07:22 Stand: 16.07.2013
Lagendorf,Ort ] ] \ ] ] 07:24
Bonese,Ort ! ! ! ! ! 07:26 Verkehrstage Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr
Winkelstedt/Dahre,Ort ! ! ! ! ! 07:28 Linien - Nr. 114 114 120 514 113 510
Wendischhorst,Ort ! ! ! ! ! 07:30 Fahrt - Nr. 9 8 14 1072 2 11
Kleistau,Ort ! ! ! ! ! 07:34 Umlauf - Nr. 706 704 324 802 702 701
Eickhorst,Ort | | | ] ] 07:26 |
Dahre,Schwimmbad ! ! ! ! ! 07:28 ! Jemmeritz,Ort 06:58
Fahrendorf,Ort ! ! ! ! ! 07:32 ! Jemmeritz,Alt 07:00
Dahre,Schule ! ! ! ! ! 07:39 p 07:43 Kakerbeck,Mitte 07:08
Deutschhorst,Ort ! ! ! ! 07:42 07:45 Kakerbeck,Stid 07:09
Wiersdorf,Ort ! ! ! ! 07:44 07:46 Briichau,Ort i 06:45
Gieseritz,0rt ! ! ! ! ! ! 07:28 Briichau,Ziegelei ] 06:49
Umfelde,Ort ! ! ! ! ! ! 07:30 Kakerbeck,Nord \ 06:56
Hilmsen,Ort ! ! ! ! ! ! 07:38 Wustrewe,Ort \ 07:01
Ellenberg,Ort ! ! ! ! ! ! 07:41 Winkelstedt,Ort | 07:06
Langenapel,Ort ! ! ! ! ! ! 07:46 Faulenhorst,Ort ] 07:11
Henningen,Ort 07:50  07:50 _ 07:50 _ 07:50 _ 07:50 07:51 _ 07:50 KI. Engersen,Ort | | 06:50
> Umstieg _ Gr. Engersen,Ort ] ] 06:56
Netzplanung OPNV Ansprechpartner Neu Wernstedt,Ort \ ] 07:00
5 i i X
Telefon: 03901 /304019 Frau Woll GSHenningenhor x:::::jf{g‘:: T
Karritz,Ort | ] ] 06:44
Neuendorf/Kalbe,Ort | | | 06:48
- Giissefeld,Ortsausg. Vietzen | ] ' | 06:56
gﬁl:!?lso; 2Sotglulfahrplan 2013/2014 Grundschule Jiibar Bihne,Alter Bahnhof : : 1 : 06.59
stand~0§ 05v20.13 Biihne,Ort ; 1 1 ; 07:01
T Biihne,Gehofte ] ] ] ] 07:02
: i i T 1 -
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr x::::z::gxsemgang i i i i g;g:
Linien - Nr. 315 315 315 Tt Iében ot i i i i T 07:05
Fahrt - Nr. 10 1bzw.15 11 Altmersleben, ! ! ! ! ! :
Umlauf-Nr. 305 301 206 Kalbe,Z0B ‘ ‘ ! 06:54 ! '
Kalbe,Schule 07:20 07:20 07:09 06:58 07:11 07:13
Wendischbrome,Ort 07:36 " . . .
Nettgau,0rt 0741 Kinder aus Algenstedt und Kremkau steigen in Neuendorf ein.
Gladdenstedt,Ort 07:45
KI. Bierstedt,Ort i 07:23 \Llli:l;ihrsNtfge MES'F'
Gr. Bierstedt,Ort | 07:25 Fahrt - Nr. . 1
Rohrberg,Sporthalle | 07:30 Umlauf-‘Nr. 222
Ahlum,Ort | 07:35
St'éckheim,Abzweig E 07:40 “Butterhorst | 0655 |
Nieps,Ort ! 07:42 [[Kalbe,Schule [ 0710 |
= ] 2
Lidelsen,Unterdorf - 07:45 FS=freigestellter Schiilerverkehr
Ludelsen,Ort \ 07:46
Lidelsen,Oberdorf | 07:47
Drebenstedt,Ort | \ 07:34
Bornsen,Ort | \ 07:37
Hanum,Ort | | 07:46
Hanum,Gehoft | | 07:47
Jubar,0Ort 07:50 07:50 07:50
@PVGS - Schulfahrplan 201372014 Grundschule Jenny Marx
giiltig ab: 29.08.2013 Salzwedel
Stand: 22.08.2012
Verkehrstage Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr
Linien - Nr. 912 810 112 119 ¢ PVGS- Schulfahrplan 201372014 Purnitz-Schule (Grundschule)
Fahrt - Nr. 1 5 6 gilltig ab: 29.08.2013 Kldtze
Umlauf - Nr. 24 22 601 Stand: 16.07.2013
KB
Darsekau,Ort 06:30 Verkehrstage Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr
Seebenau,Ort 06:33 Linien - Nr. 117 410 312 118 313 313
Seebenau,Kindergarten 06:34 Fahrt - Nr. 7 500 401 11 5 6
Cheine,Ort 06:37 Umlauf - Nr. 311 322 326K 308 314 304
Brietz,Ort 06:40
Brietz,Feuerwehr 06:41 Siedentramm,Ort 06:58
Brietz, Ziegelei 06:42 Neuendorf,0rt 07:02
Chittlitz,0rt 06:47 Lockstedt,Ort 07:06
Steinitz,FriedhofstralRe | 06:44 Hohenhenningen,Ort 07:09
Steinitz,Gaststatte | 06:45 Schwiesau,Gaststatte | 07:14
Béddenstedt,Ort , 06:48 Nesenitz,Ort | | 07:10
Stappenbeck,Ort ] ] 06:53 KI5tze,Bahnhof ! ! ! 07:13
SAW,Ahornweg ] \ 07:03 Kl6tze,Nord 07:12 ! ! !
SAW,HansestralRe | | | 07:04 Klotze,Sud | | | | 07:09  07:14
SAW,Schwimmbhalle | | | 07:14 KlGtze,ZOB ! ! ! ! 07:12 !
SAW,Kémmereiteiche i i 07:07 i KIGtze,Str. der Jugend 07:19 07:19 07:19 07:21  07:17  07:20
SAW,Dreilandereck 06:54 06:53 07:22 07:21 KB = Kleinbus

Seite 112




Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@PVGS- Schulfahrplan 201372014
giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 04.03.2013

Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 119
Fahrt - Nr. 4
Umlauf - Nr. 18
Saalfeld,Ort 06:15
Altensalzwedel,Ort 06:20
Hagen,Ort 06:25
Altensalzwedel Abzw.Hagen | 06:29
Altensalzwedel, Tabita 06:31
Schieben,Ort 06:32
Valfitz,Ort 06:35
Siedenlangenbeck,Ort 06:44
Siedenlangenbeck,Bahnhof 06:45
Pliggen,Ort 06:48
Hohenlangenbeck,0Ort 06:54
Leetze,Ort 06:57
Wopel,Miihle 06:59
Wépel,Ort 07:00
Vitzke,Kolonie 07:03
Kuhfelde,B 248 07:05

KB
Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 119
Fahrt - Nr. 400
Umlauf - Nr. 36
Steinitz,Gaststatte 06:54
Steinitz,FriedhofstraRe 06:55
Ziethnitz,0rt 06:57
Kuhfelde,Schule 07:05
KB = Kleinbus

€ PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014
gliltig ab: 29.08.2013
Stand: 04.03.2011

Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 312
Fahrt - Nr. 1
Umlauf - Nr. 307
Donitz,Hofe 07:07
Donitz,0rt 07:08
Schwarzendamm,Ort 07:10
Altferchau,Ort 07:12
Rappin,Ort 07:17
Jahrstedt,Germenau 07:24
Jahrstedt,Ort 07:26
Bockwitz,Ort 07:30
Steimke,Ort 07:34
Kunrau,Ort 07:39
Kunrau,Schule 07:43
Neuferchau,Ort 07:45
Kunrau,Schule 07:47

@PVGS- Schulfahrplan 201372014
giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 25.02.2010

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 311 313
Fahrt - Nr. 11 7
Umlauf - Nr. 310 313
Trippigleben,Ort 07:34
Wenze,Ort 07:38
Quarnebeck,Ort 07:42

Neu Ristedt,Ort | 07:23
Ristedt,Ort | 07:27
Immekath,Ort ] 07:30
Neuferchau,Ort | 07:41
Rowitz,0Ort | 07:44
Kusey,Schule 07:51 07:50

Grundschule Kuhfelde

Grundschule Kunrau

Grundschule Kusey

@ PVGS- Schulfahrplan 2013/2014 Grundschule Lessing
giiltig ab: 29.08.2013 Salzwedel
Stand: 15.08.2013

KB
Verkehrstage Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr
Linien - Nr. 1945 119 113 510
Fahrt - Nr. 401 1 6 7
Umlauf- Nr. 3 9 27 212

Hoyersburg,Ort 06:50
Sienau,Ort ]
Kricheldorf,Ort |
Saw,Klosterkamp '
Saw,Magdeburger LandstralRe ]
Saw,Fuchsb.Siedlung des Friedens ]
Saw,Fuchsb.Kithe-Kollw.-StraRe ] 06:57

i

i

i

i

T

i

T

1

i

1

06:53
06:54

Saw,Ahornweg
Saw,Lindenweg
Saw,HansestraRe
Saw,Lindenallee f
Saw,Kammereiteiche 07:08 07:05 06:57
Saw,Grundschule Lessing 07:02  07:10 07:08 07:02
p-Umstieg

KB= Kleinbus

weitere B ie von der Haltestelle Saw, Lindenweg zur Haltestell w, Grundschule Lessing fahren:

Verkehrstage Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 200 510 210 112 210
Fahrt - Nr. 504 8 6 6 7
Umlauf- Nr. 602 30 7 601 14

[Saw,Lindenweg [ 06:45 06:54 06:58 07:04 07:04 |
|Saw,Grundschule Lessing | 06:50 07:02 07:03 07:10 07:11 |

Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. FS
Fahrt - Nr. 1
Umlauf - Nr. 36D

[[wetz [06:30 |
|[Saw,Grundschule Lessing | 07:25 |
FS=freigestellter Schiilerverkehr

@PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014 Grundschule Letzlingen
giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 18.05.2013

Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 115
Fahrt - Nr. 300
Umlauf - Nr. 207

Polvitz,Ort 07:10
Roxforde,Ort 07:26
Wannefeld,Ort 07:30
Theerhutte,Ort 07:39
Letzlingen,Schule 07:45

©PVGS- Schulfahrplan 201372014 Grundschule Mieste
gilltig ab: 29.08.2013
Stand: 06.05.2013

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 712 713 711
Fahrt - Nr. 5 2 5
Umlauf - Nr. 506 507 504

Breitenfeld,Ort 06:57
Jeggau,Eigenthum 07:00
Jeggau,Dorfgemeinschaftshaus 07:03
Tarnefitz,Ort 07:08
Sichau,Ort 07:12
Siems,Gehofte 07:14
Siems,Ort 07:16
Peckfitz,Ort
Kockte,Ort
Dannefeld,Ort
Sauergrund,Ort 2
Sauergrund,Ort 3
Taterberg,Ort
Miesterhorst,Bahnhof
Miesterhorst,Ort
Birkhorst

Lenz,0Ort

Parleib,Ort
Potzehne,Ort
Jeseritz,Ort
Jerchel,DorfstralRe
Mieste,Bahnhof 07:22
Mieste,Ort | 07:22
Mieste,Grundschule 07:25 |
Wernitz,Ort 07:30 07:25
Solpke,Schule 07:40 07:35 07:25

: 06:53
! 06:58
! 07:03
i
:
7
i

07:13

Die Kolonien Breiteiche, Himmelreich, Kriigerhorst und Sachau werden im freigestellten Schiilerverkehr
durch das Unternehmen Drémling Reisen GmbH bis zur Haltestelle Mieste Grundschule beférdert.

Seite 113



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@ PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 06.08.2013

Grundschule Perver
Salzwedel

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr
810

405

Mo-Fr
119

Mo-Fr
113 119
6 1

2

Mo-Fr

7/ 9

Boddenstedt,Ort

06:56

Maxdorf,Ort

Mahlsdorf,B 71

Stappenbeck,Bahnhof

Buchwitz,0Ort

06

:54

Dambeck,Amt

Dambeck,Bahnhof

Dambeck,Ort

Brewitz,Ort

SAW,Kammereiteiche

SAW,Rathausturm

SAW,Sudbockhorn

07:02

SAW,Comenius-Schule

07:06

SAW,Ecke ReimmannstraRRe

07:07

SAW,Kammereiteiche

07

:05 07:08

SAW,St.Georg

I
07:11

@PVGS- Schulfahrplan 2013/2014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 25.02.2013

Grundschule Pretzier

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr
510

401

Mo-Fr

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

112 211 510 510

601 25 30 212

Ritze,Ort

KI. Chiiden,Ort

Gr. Chiiden,Ort

Buchwitz,Ort

06:40

Depekolk,Ort

Liesten,Ort

Liesten,Schwimmbad

Benkendorf,0Ort

Bilissen,Ort

Jeebel,Ort

Riebau,Ort

Riebau,Gehoft

Kl. Gartz,0rt

06:40

Konigstedt,Ort

06:39 \

Pretzier,Schule

06:47

06:48

1
06:46

€ PVGS- Schulfahrplan 2013/2014

gliltig ab: 29.08.2013
Stand: 18.05.2013

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 115 100
Fahrt - Nr. 1 502
Umlauf - Nr. 205 1
Wannefeld,Ort 05:54

Letzlingen,Ort 05:58 B 06:33
Haldensleben,ZOB 06:55
» Umstieg

@PVGS- Schulfahrplan 201372014 J

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 19.06.2013

auBerhalb der Fahrten fiir die planméaBige

14, 1}

Ev. Sekundarschule
Sek. K. Liebknecht Haldensleben

zeschul lzwedel

Schiilerbeférderung

€ PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 06.08.2013

Jeetzeschule Salzwedel

auBerhalb der Fahrten fiir die planmé&Rige

Schiilerbeférderung

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr Mo-Fr
961 512
3 3
stendalbus 604

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
213 510 200

2 12 521
606 15 603

Klotze,ZOB

Bandau,Bahnhof

Poppau,Ort

Bandau,Ort

Beetzendorf,ZOB

Siedenlangenbeck,Bhf.

Kuhfelde,B 248

Brewitz,Ort

Zihlen,Ort

06:55

Kleinau,Ort

Dessau,Ort

Sanne,Ort

Sanne,Verkaufsstelle

Kerkuhn,Ort

Thielbeer,Ort

Ziemendorf,Ort

06:46

Schrampe,Ort

06:56

Tannenkrug,B 190

Howisch,Ort

Leppin,B 190

Harpe,Ort

Genzien,Ort

Arendsee,Seehhduser Str.

Arendsee,Busbahnhof

07:05 » 07:10 »

07:10 > >

Arendsee,BahnhofstralRe

Arendsee,Klosterkirche

Kaulitz,Ort

07:12 |

Binde,Gaststatte

07:21 »

Pretzier,Ort

SAW,Kammereiteiche

SAW,Lindenweg

SAW,ZOB

» Umstieg

@ PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 16.07.2013

Sekundarschule Kalbe

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr  Mo-Fr

114 114 120
8 8 14

704 704 324

Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr
514 113 513
10/2 2 12
802 702 26

Mo-Fr Mo-Fr
510 513/510
10 8/11
28 701

Jemmeritz,Ort

Jemmeritz,Alt

Kakerbeck,Mitte

Kakerbeck,Stid

Briichau,Ort

Briichau,Ziegelei

Kakerbeck,Nord

Wustrewe,Ort

Winkelstedt,Ort

Faulenhorst,Ort

Estedt,B 71

KI. Engersen,Ort

Gr. Engersen,Ort

Neu Wernstedt,Ort

Wernstedt,Kita

Wernstedt,Ort

Karritz,Ort

Neuendorf/Kalbe,Ort

Vietzen,Ort

Gissefeld,Ortsausg.Vietzen

Biihne,Alter Bahnhof

Biihne,Ort

Biihne,Gehofte

Vahrholz,Ortseingang

Vahrholz,0rt

Mésenthin,Ort

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 1945 1945
Einschrankung S F
Fahrt - Nr. 1 403
Umlauf - Nr. 13 RBB
Liichow,Busbahnhof 07:28 07:28
Lichow,Drawehner StralRe 07:30 07:30
Liichow,Jeetzeler Stralke 07:31 07:31
Jeetzel Nord 07:32 07:32
Jeetzel,Ort 07:33 07:33
Klennow,Ort 07:35 07:35
Dolgow,Ort 07:36 07:36
Wustrow,Gemeinschaftshaus | 07:38 07:38
Wustrow,Markt 07:40 07:40
Wustrow,Bahnhof 07:42 07:42
Teplingen,Ort 07:44 07:44
Lubbow,Ferienpark 07:45 07:45
Liibbow,Ortsmitte 07:46 07:46
Hoyersburg,Ort 07:50 07:50
SAW,ZOB 08:01 08:01

Seite 114

Die Linie 1945 verkehrt an Schultagen (S) und schulfreien Tagen (F) von Niedersachsen.

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 910 910 911 910 910 910
Fahrt - Nr. 16 12 2 403 15 5/700
Umlauf- Nr. 407 19 408 411K 23 31
Gieseritz,Ort 07:28

Umfelde,Ort 07:30

Hilmsen,Ort 07:38

Ellenberg,Ort 07:41

Nipkendey,Ort | 07:38

Andorf,0Ort | | 07:43

Wallstawe,Ort \ \ \ 07:39
Eickhorst,Ort \ \ \ 07:26 |
Fahrendorf,0rt . \ \ 07:32 |
Holzhausen,Ort | \ | | 07:20 |
Kleistau,Ort ! ! ! ! 07:34 !
Dihre,Schule ] ] | 07:39 P 07:43 ]
Langenapel,Ort 07:46 \ \ | |
Henningen,Ort 07:50 p 07:50 p 07:50 b » 07:51 p» 07:51
Bombeck,Ort 07:59
Gr. Gerstedt,Ort 08:05
SAW,Kaufland 08:13
» Umstieg

Jeggeleben,Feine Sache

Jeggeleben,Bahnhof

Jeggeleben,Ort

Zierau,Abzweig

Badel,Ort

Thiiritz,0rt

Siepe,Ort

Jeetze,Ort

Plathe,Ort

06:48

Vienau,Ort

Mehrin,Ort

Beese,Kreuzung

Hagenau,Ort

Packebusch,Ort

Packebusch,Naherholung

Brunau,Grundschule

06:52 b

Dolchau,Ort

Kahrstedt,Ort

Altmersleben,Ort

Kalbe,Schule

07:20 07:20 07:09

06:58 07:11

» Umstieg

Netzplanung OPNV
Telefon: 03901/304019

Ansprechpartner

Frau Woll

KalbeSekh1




Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@PVGS- Schulfahrplan 201372014

giltig ab: 29.08.2013
Stand: 25.03.2010

Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 311

Fahrt - Nr. 1/10

Umlauf - Nr. 318

Niendorf,0Ort 06:13
Weddendorf,Ort 06:17
Oebisfelde,Schule 06:20
Oebisfelde,Theodor-Miiller-Str. 06:22
Oebisfelde,Bahnhof 06:25
Breitenrode,Ort 06:32
Wassensdorf,Ort 06:35
Buchhorst,Ort 06:40
Buchhorst,Hopfenhorst 06:41
Klotze,Strae der Jugend 07:21

@PVGS- Schulfahrplan 2013/2014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 22.08.2012

Schiiler aus dem Landkreis Bérde zur:
Sekundarschule Klotze
Forderschule Klétze

Forderschule "Zinnberg"

Klotze

©PVGS- Schulfahrplan 2013/2014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 16.07.2013

Férderschule "Zinnberg"
Ki6tze

KB

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

Mo-Fr

1/12
306

Mo-Fr
114/118 118

11
308

Mo-Fr
118
1/13
301

Mo-Fr
117
7
311

Mo-Fr
313
5
314

Mo-Fr
312
6
302

Mo-Fr
410
500
322

Mo-Fr
312
401

326K

Audorf,Ort

06:24

Kacklitz,Ort

06:27

Stapen,Ort

06:31

Kl. Apenburg,Ort

06:42

Sallenthin,Ort

06:26

Quadendambeck,Ort

06:30

Baars,Ort

06:34

Zethlingen,Ort

06:28

Cheinitz,Ort

06:33

Cheinitz,B 71

06:34

Winterfeld,Ort

06:38

06:38

Recklingen,Ort

06:40

06:40

Recklingen,Kinderheim

06:41

06:41

Apenburg,Ort

06:45

06:45

06:48 B 06:50

Hohentramm,Ort

06:51

06:51

Siedengrieben,Ort

06:53

06:53

Beetzendorf,Gymnasium

06:58

06:58

Beetzendorf,Lindenstrale

07:00

07:00

Rittleben,Ort

06:55

Siedentramm,Ort

06:58

Neuendorf,0rt

07:02

Lockstedt,Ort

07:06

Hohenhenningen,Ort

07:09

Donitz,Ort

06:37

Schwarzendamm,Ort

06:39

Altferchau,0Ort

06:41

Rappin,Ort

06:45

Steimke,Ort

06:37

Bockwitz,Ort

06:40

Jahrstedt,Ort

06:44

Jahrstedt,Germenau

06:46

Kunrau,Ort

06:49

06:49

Neuferchau,Ort

06:55

06:55

Rowitz,Ort

06:58

Kusey,Ort

1
07:02

07:02

Schwiesau,Gaststatte

07:14

Nesenitz,Ort

07:10

Verkehrstage
Linien - Nr.
Fahrt - Nr.
Umlauf - Nr.

8/6
304

Mo-Fr
315/313

Mo-Fr
315
9
305

Mo-Fr
310
14
309

Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
314 910 810 812 810
6 1 3 4 13
303 403 405 408 407

Mo-Fr
810/410
1477
16

Mo-Fr
311
10
318

Klotze,Sid

Klotze,NORD

07:09
1

Klotze,ZOB

07:14

07:12
I

1
07:12

07:12

Klotze,Stralke der Jugend

07:19

07:21

1
07:19

07:17

07:17

07:19 07:17

Neuekrug,Ort

06:03

Reddigau,West

06:05

Reddigau,Ort

06:06

Hoddelsen,Ort

06:08

Diilseberg,Ort

06:10 »

» 06:16

Lindhof,Ort

Haselhorst,Ort

Waddekath,Ort

Forst IV

Schadeberg,Ort

06:18

Schadewohl,Ort

06:20

P Umstieg
KB=Kleinbus

@©PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 16.07.2013

Sekundarschule Klotze

KB

Kerstenberg,Ort

06:22

Diesdorf,SandstraRe

06:24

Molmke,Ort

06:28

Drebenstedt,Ort

06:32

Verkehrstage
Linien - Nr.

Fahrt - Nr. 11
Umlauf - Nr.

Mo-Fr
117

311

Mo-Fr
410
500
322

Mo-Fr

313
5
314

Mo-Fr

313
6
304

Mo-Fr

311
10
318

Mo-Fr

312
6
302

Mo-Fr
312
401

326K

Dankensen,Ort

06:34

Bornsen,Ort

06:37

Recklingen,Ort

Wiillmersen,Ort

06:40

Recklingen,Kinderheim

Peckensen,Kirche

06:19

Apenburg,Ort

Hohenboddenstedt,Ort

06:22

Schinkenmiihle

06:23

Siedentramm,Ort

Mehmke,Dorfplatz

06:30 » >

06:42

Neuendorf/KLZ,Ort

Abbendorf,0rt

06:32

Lockstedt,Ort

Abbendorf,Abzweig

06:33

Hohenhenningen,Ort

Hohengrieben,Ort

06:39

Schwiesau,Gaststatte

07:14

Gr. Bierstedt,Ort

06:43

Donitz,Ort

06:37

KI. Bierstedt,Ort

06:45

Schwarzendamm,Ort

06:39

Wendischbrome,Ort 05:58

Altferchau,Ort

06:41

Nettgau,Ort 06:03

Rappin,Ort

06:45

Gladdenstedt,Ort

Darnebeck,Ort

06:07
Hanum,Ort !

i
Jubar,Ort 06:12

Neu-Ristedt,Ort

Lidelsen,Oberdorf 06:15

Ristedt,Ort

Lidelsen,Ort 06:16

Immekath,Ort

Lidelsen,Unterdorf 06:17

Trippigleben,Ort

Nieps,Ort 06:20

Stockheim,Abzweig 06:22

Quarnebeck,0Ort

Stockheim,Mehmker Str.

06:46

Steimke,Ort

Mellin,Ort

06:25

Bockwitz,Ort

Neumiihle,Forsthaus

06:30

Jahrstedt,Ort

Tangeln,Ort

06:32

Jahrstedt,Germenau

Ahlum,B 248

Kunrau,Ort

06:49

Ahlum,Ort

06:38
T

Rohrberg,Ort 06:27

|
06:42 06:50

06:50

Neuferchau,Ort

Beetzendorf,Sportplatz 06:32

06:47 06:55

06:54

Réwitz,0rt

06:55
T

Beetzendorf,ZOB 06:33

06:48 06:56

06:57

Kusey,Schule

I
06:59

Beetzendorf,Gym. 06:36

06:51 |

07:00

Kusey,Ort

07:02

Beetzendorf,Schule

I
| 06:58 b

07:05

Nesenitz,Ort

07:10

Jeeben,Ort

|
07:00

07:07

Klotze,NORD

Bandau,Bahnhof

06:40

T
1
|
1
1
1
1
I
T
I
|
|
|
.
|
.
i
1
1
1
1
1
T
I
|
i
.

Wenze,Ort |
|
.
|
1
1
1
1
1
T
I
|
I
|
.
|
.
|
.
|
1
1
1
1
1
T
I

Klotze,Sid

07:09

07:14

Poppau,Ort

06:44

Klotze,StraRe d. Jugend

07:19

07:17

07:20

07:21

07:17

07:19

Peertz,0Ort

06:49

Bandau,Ort

06:54 p 07:03

07:09

Darnebeck,Ort 06:46

KB=Kleinbus

Neu Ristedt,Ort 06:52

Ristedt,Ort 06:55

Immekath,Ort 06:59

Trippigleben,Ort

06:56

Wenze,Ort

06:59

Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 910
Fahrt - Nr. 1
Umlauf - Nr. 403

Mo-Fr
810

405

Mo-Fr
810/410
14/7
16

Quarnebeck,Ort

07:02

Klotze,Siid 07:14

Hoddelsen,Ort 06:08

Kl6tze,Bahnhof

07:14

Diilseberg,Ort 06:10

>

>

Klotze,ZOB

07:16

Waddekath,Ort

06:07

06:16
T

Klotze,StraRe d. Jugend 07:20

07:12

07:20

07:21

Diesdorf,SandstraRe

I
06:13 » 06:24

p-Umstieg

Schiiler aus Forsthaus Wismar steigen in Mellin ein.
Schiiler aus Neuenstall steigen in Liidelsen ein.

Beetzendorf,ZOB

06:57

Klotze,Strake d. Jugend

07:20

P> Umstieg

Seite 115



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@PVGS- Schulfahrplan 2013/2014 Gymnasium Liichow @PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014 Ganztagsschule G.E. Lessing
giiltig ab: 29.08.2013 BbS I Liichow giiltig ab: 29.08.2013 Salzwedel
Stand: 21.01.2013 BbS Il Liichow Stand: 15.08.2013
Verkehrstage Mo-Fr Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 1945 Linien - Nr. 1945 810 119 912
Fahrt - Nr. 2 Fahrt - Nr. 401 5 1 1
Umlauf- Nr. 13 Umlauf - Nr. 3 22 9 24
Salzwedel,ZOB 06:55 Hoyersburg,Ort 06:50
Salzwedel,BahnhofstraRBe 06:56 SAW,Hoyersburger StraRe 06:53
Salzwedel,Schwimmbhalle 06:57 Ziethnitz,Ort ] 06:42
Salzwedel,Gewerbegebiet Nord 07:02 Steinitz,FriedhofstraRe | 06:44
Salzwedel,Hoyersburger StraRe 07:03 Steinitz,Gaststétte ' 06:45
Hoyersburg,Ort 07:06 Boddenstedt,Ort ' 06:48
Liibbow,Ortsmitte 07:10 Pliggen,Ort ' \ 06:14
Liibbow,Ferienpark 07:11 Siedenlangenbeck,Bahnhof ] \ 06:17
Teplingen,Ort 07:12 Hohenlangenbeck,Ort ] \ 06:21
Woustrow,Bahnhof 07:14 Leetze,Ort ] \ 06:23
Waustrow,Markt 07:17 Wapel,Ort ! ! 06:27
Woustrow,Gemeinschaftshaus 07:18 Vitzke,Kolonie | | 06:30
Dolgow,Ort 07:20 Kuhfelde,B 248 ] | 06:31
Klennow,Ort 07:21 Kuhfelde,Neubau ] \ 06:34
Jeetzel,Ort 07:23 Valfitz,Miihle j | 06:35
Jeetzel,Nord 07:24 Schieben,Ort ] \ 06:37
Liichow,Jeetzeler StraRBe 07:25 Dambeck,Amt ] \ 06:42
Lichow,Drawehner StraRRe 07:26 Dambeck,Bahnhof \ \ 06:44
Liichow,Busbahnhof 07:28 Dambeck,Ort | | 06:46
Brewitz,0rt ! ! 06:48
Sienau,Ort ' | 06:50
Kricheldorf,Ort ] | 06:52
Darsekau,Ort ] \ | 06:30
Seebenau,Ort ] \ \ 06:33
Seebenau,Kindergarten ] \ \ 06:34
Cheine,Ort ! ! ! 06:37
Brietz,Ort ! ! ! 06:40
Chiittlitz,0rt ! ! ! 06:47
Salzwedel,Liineb. Str. Reha ' | | 06:57
Salzwedel,KK-Schule ' \ ] 06:58
Salzwedel,Uelzener StralRe ] \ \ 07:00
Salzwedel,Dreildndereck ] 06:53 ] |
Salzwedel,Liineburger Str. ] 06:54 \ |
Salzwedel,Siedlung d. Friedens \ \ 06:55 |
Salzwedel,Fuchsberg KKS | | 06:57 |
Salzwedel,Uelz. Str. Spark. ] 06:57 | |
Salzwedel Kaufland ' 07:01 ] |
Salzwedel,ThalmannstraRe | 07:07 | |
Salzwedel Kdmmereiteiche 07:07 07:10 ] 07:16
Salzwedel,Lindenallee 07:13 07:05
» Umstieg
@ PVGS- Schulfahrplan 2013/2014 kundarschule am Dromling
giiltig ab: 29.08.2013 Mieste
Stand: 18.05.2013
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 712 713 711
Fahrt - Nr. 5 5 5
Umlauf - Nr. 506 503 504
Breitenfeld,Ort 06:57
Jeggau,Eigenthum 07:00
Jeggau,Dorfgemeinschaftshaus | 07:03
Tarnefitz,Ort 07:08
Sichau,Ort 07:12
¢ PVGS- Schulfahrplan 2013/2014 Ganztagsschule G.E. Lessing Siems,Gehofte 07:14
giiltig ab: 29.08.2013 Salzwedel Siems,Ort 07:16
Stand: 25.02.2013 Peckfitz,Ort ] 07:00
Kockte,Ort | 07:05
Verkehrstage Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr DannefeldaOrt i 07f10
Linien - Nr. 19 113 211 510 510 211 112 Sauergrund.ont 2 : 0742
auergrund,Ort 3 f 07:13
Fahrt - Nr. 300 6 2 7 8 1 6 Taterberg,Ort i 0717
Umlauf - Nr. 20 27 25 212 30 404 601 Miesterhorst Bahnhof ; 0720
Miesterhorst,Ort f 07:25
Valfitz,0rt 06:23 Birkhorst ' 07:27
Schieben,Ort 06:25 Lenz,0rt ! 07:28
Hagen,Ort 06:32 Parleib,Ort ! ! 06:53
Altensalzw.,Abzw.Hagen | 06:36 Potzehne,Ort f b 06:58
Altensalzwedel,Ort 06:37 Jeseritz,Ort | | 07:03
Saalfeld,Ort 06:42 Jerchel,DorfstraRe f | 07:13
Maxdorf,0rt 06:44 Solpke,Siid : i 07:20
Baars,Ort ] 06:41 Solpke,Schule | | 07:25
Mahlsdorf,B 71 06:49 06:48 Wernitz,0rt i | 07:35
Buchwitz,0rt T 06:54 Mieste,Grundschule 07:25 | |
Jeebel Ort i i 06:30 Mieste,Sekundarschule 07:35 07:40
Riebau,Ort | \ 06:34
Fl'eetmark,Ort i E 3 06|27 06:20 Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Vissum,Ort . ! ! L 0631 Linien - Nr. 410 120 120 115 115 115 710
KI. Gartz,0rt ! ' ! 06:40  06:35 Fahrt - Nr. 6 p 1 > 3 p 10
Kénigstedt,Ort : | 1 L 06:39 Umlauf - Nr. 10 219 705 209 210 208 502
Depekolk,Ort | | ] | | 06:31
Liesten,Ort i i : ] ] 06:34 Zichtau,0rt 06:47
Benkendorf,Ort \ ] ' \ ] 06:38 Wiepke,B 71 06:50 P> 06:53
Biissen,Ort | | | | | 06:43 Schenkenhorst,Ort | 06:50
Stappenbeck,Ort | | | | | 06:53 Estedt,B 71 06:56 06:56
Ritze,Ort : : } : : 06:32 } Laatzke,B 71 06:58 06:58
KI.Chiiden,Ort ! ! ! ! " 06:35 ! BergeB 71 07:00 _ 07:00
Gr.Chiiden,Ort ! ! ! ! ! 06:40 ! Ackendorf,B 71 07:02 07:02
Pretzier,Ort ! ! 06:39 ! 06:45 ! 06:57 Wannefeld,Ort i ] 06:39
Pretzier,Schule ! " 0641 B 06:46 06:46 06:47 B 06:58 Roxférde,Ort ; i 06:43
— ooss | : e i . ———
Saw,Ahornweg i E 06:53 E i Letzlingen,Theerhiitter StraRe i i i 06:46
Saw,Lindenweg _ i ! 06:54 ‘ Letzlingen,Ort ! ' } 06:50
Saw,Kammereltelche 07:05 | 06:57 06:57 07:07 Polvitz,Ort i i ! i 06:40
Saw,Llnd'enaIIee 07:03 Letzlingen,Bahnhof ! ! ! ! 06:46
» Umstieg Gardelegen,Bahnhof ! ! 07:05 p> 07:05 p= 07:05 p= 07:05
Verkehrstage Mo-Fr Gardelegen,SandstraBe | | 07:07
Linien - Nr. S Gardelegen,Volkshaus 07:05 P 07:05 > » 07:10
Fahrt - Nr. 1 Weteritz,Ort 07:15
Umlauf - Nr. 36D Solpk.e,SchuIe 07:20
Wernitz,Ort 07:25
[Watz [0630 | I\ﬂejte,i?kundarschule 07:28
- mstieg
” igg\?uhder:alllltee Schal l kOTq:lS l Die Kolonien Breiteiche,Himmelreich, Kriigerhorst und Sachau werden im freigestellten Schiilerverkehr
=treigesteliter schulerverkehr durch das Unternehmen Dromling Reisen GmbH bis zur Haltestelle Mieste Grundschule beférdert.

Seite 116



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@ PVGS- Schulfahrplan 201372014

Oebisfelde Grundschule Drémlingsfiichse

giiltig ab: 29.08.2013 Oebisfelde Sekund hule Drémling
Stand: 31.08.2012

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 311 311 311 311
Fahrt - Nr. 3 4 2 5
Umlauf - Nr. 319 310 310 319
Frankenfelde,Ort 06:38

Bergfriede,Ort 06:40

Niendorf,0rt 06:44

Weddendorf,Ort 06:47

Weddendorf,Stendaler StraRe 06:48

Gehrendorf,Ort \ 06:55
Buchhorst,Hopfenhorst \ \ 06:34
Buchhorst,Ort \ | 06:35
Buchhorst,Rowitzer StraRe \ | 06:36
Wassensdorf,0Ort \ | 06:40 07:00
Breitenrode,Ort \ | | 07:05
Oebisfelde,Schule 06:52 07:00 06:45 07:10

@ PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 25.02.2013

Férderschule Lb (Osterburg)

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 514 610 960
Fahrt - Nr. 1 6 4
Umlauf - Nr. 802 803 stendalbus
Poritz,Ort 06:07

Dollnitz,0rt 06:10

Konnigde,Ort ] 06:01
Bismark,Karl-Marx-StraRe 06:14 p 06:13 p  06:35
Osterburg,Bahnhof 07:21
P Umstieg

€ PVGS- Schulfahrplan 2013/2014 Gymnasium Osterburg
giiltig ab: 29.08.2013

Stand: 25.02.2013

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr

Linien - Nr. 210 950

Fahrt - Nr. 1 17

Umlauf - Nr. 605 stendalbus

Zehren,Ort 06:46

Seehausen,Bahnhof 07:07 p 07:07
Osterburg,Bahnhof 07:29

» Umstieg

@PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 07.07.2011

Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 119
Fahrt - Nr. 1
Umlauf - Nr. 9
Wiillmersen,Ort 05:55
Mehmke,Dorfplatz 05:58
Hohengrieben,Ort 06:01
KI. Bierstedt,Ort 06:08
Gr. Bierstedt,Ort 06:10
Puggen,Ort 06:14
Siedenlangenbeck,Bahnhof 06:17
Hohenlangenbeck,Ort 06:21
Leetze,Ort 06:23
Wapel,Ort 06:27
Wépel,Gehoft 06:29
Vitzke,Kolonie 06:30
Kuhfelde,B 248 06:31
Kuhfelde,Neubau 06:34
Valfitz,Mihle 06:35
Schieben,Ort 06:37
Altensalzwedel,Tabita 06:38
Dambeck,Amt 06:42
Dambeck,Bahnhof 06:44
Dambeck,Ort 06:46
Brewitz,Ort 06:48
Sienau,Ort 06:50
Kricheldorf,Ort 06:52
SAW,Fuchsberg Sied!. d. Fried. 06:55
SAW,Fuchsberg KKS 06:57
SAW,Ahornweg 07:01
SAW,Lindenweg 07:02
SAW,HansestralRe 07:04
SAW,Lindenallee 07:05
SAW,Kdammereiteiche 07:08
SAW,ThilmannstralRe 07:09
SAW,ZOB 07:12
SAW,BahnhofstralRe 07:13
SAW,Schwimmbhalle 07:14
SAW,Uelzener Str. Sparkasse 07:16
SAW,KK-Schule 07:18
SAW Liineburger StaRe Reha 07:19
SAW,Dreilandereck 07:21

chulen Salzwedel
evangelische Grundschule
Jahn-Gymnasium

Forde

rschule "Pestalozzi"

berufsbildende Schulen
Jeetzeschule

BBZ

@PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 19.06.2013

Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 810
Fahrt - Nr. 4
Umlauf - Nr. 17
Bornsen,Ort 06:00
Drebenstedt,Ort 06:02
Dankensen,Ort 06:04
Abbendorf,Abzweig 06:07
Abbendorf Kirche 06:09
Schinkenmiihle 06:12
Hohenboddenstedt,Ort 06:13
Peckensen,Kirche 06:15
Hilmsen,Ort 06:18
Umfelde,Ort 06:27
Gieseritz,0Ort 06:30
Wallstawe,Ort 06:34
Tylsen,Ort 06:38
Niephagen,Ort 06:42
Eversdorf,0Ort 06:46
Eversdorf,Bahnhof 06:47
KI. Wieblitz,Alte Schule 06:49
Gr. Wieblitz,0Ort 06:51
KI. Wieblitz,0rt 06:55
KI. Gerstedt,Ort 06:57
Gr. Gerstedt,Ort 07:00
SAW,Reitstadion 07:04
SAW,Sportplatz 07:05
SAW,Dreilandereck 07:06
SAW,Liineburger StraRBe 07:08
SAW,Uelzener StraRe 07:09
SAW,Uelzener Str. Sparkasse 07:10
SAW,Kaufland 07:11
SAW,BahnhofstralRe 07:13
SAW,ZOB 07:17
SAW,ThilmannstralRe 07:20
SAW,Kammereiteiche 07:22
SAW,Fuchsberg BbS Mast 3 07:25

» Umstieg

hulen Salzwedel
Jahn-Gymnasium
Forderschule Lb "Pestalozzi"
berufsbildende Schulen
Jeetzeschule
BBZ

Zugankunft aus Stendal 7:12 Uhr. Weiterfahrt zur BbS (Schwarzer Weg) ist 7:17 Uhr moglich.

€ PVGS- Schulfahrplan 2013/2014

gilltig ab: 29.08.2013
Stand: 04.09.2012

Schulen Salzwedel
Jahn-Gymnasium

Forderschule Lb "Pestalozzi" Jeetzeschule

berufsbildende Schulen

FS lische Grundschule  BBZ
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 814 810 910 810 910 810
Einschrankung K
Fahrt - Nr. 603 3 1 13 401 5
Umlauf - Nr. 412K 405 403 407 411K 22
Bergmoor,Ort 06:00
Molmke,Ort | 05:54
Lindhof,0rt | 05:58
Haselhorst,Ort | 06:02
Waddekath,Ort | 06:07
Diesdorf,SandstralRe 06:10 06:13
Diesdorf,Kirche 06:17
Nipkendey,Ort | 06:06
Hohendolsleben,Ort \ 06:12
Siedendolsleben,Ort \ 06:14
Eickhorst,Ort \ | 06:02
Déhre,Schwimmbad \ | 06:04
Dahre,Eisdiele \ | 06:05
Fahrendorf,Ort \ | 06:08
Bonese,Ort \ | | 06:02
Winkelstedt,Ort \ | | 06:03
Wendischhorst,Ort \ | | 06:05
Kleistau,Ort \ | | 06:08
Wendischhorst,Gehoft \ | | 06:12
Déhre,Ort 06:23 | 06:15 B 06:16
Deutschhorst,Ort 06:26 06:16  p > 06:20
Wiersdorf,0Ort 06:27 06:21
Ellenberg,Ort 06:33 f
Langenapel,Ort | 06:25
Wistedt,Ort 06:38 06:30
Wallstawe,Ort 06:42 06:32
Niephagen,Ort 06:45 06:35
Eversdorf,Ort 06:48 06:39
Schwarzer Berg 06:49 |
Ziethnitz,0Ort 06:51 06:42
Steinitz,FriedhofstraRe 06:52 06:44
Steinitz,Gaststatte 06:53 06:45
Boddenstedt,Ort 06:56 06:48
SAW,Béddenstedter Weg 06:58 f
SAW,Reitstadion \ 06:50
SAW,Sportplatz | 06:52
SAW,Dreilandereck 07:00 B 07:03 06:53
SAW,Sudbockhorn 07:02 | f
SAW,Liineburger StraRe \ 07:05 06:54
SAW,Liineburger StraBe Reha \ | 06:55
SAW,Uelzener StralRe \ | 06:56
SAW,Uelzener Str. Sparkasse \ | 06:57
SAW Kaufland | 07:10 07:01
SAW,Bahnhofstrae | 07:11 07:02
SAW,ZOB \ 07:12 07:04
SAW,Thalmannstrake | 07:15 07:07
SAW,Lb-Schule | | 07:09
SAW,Kammereiteiche 07:14 07:18 07:10
SAW,HansestraRe | 07:12
SAW Lindenallee | 07:13
SAW,Fuchsberg BbS Mast 3 | 07:18
SAW,Fuchsberg KKS 07:21

» Umstieg
K= Kleinbus

Seite 117



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@PVGS- Schulfahrplan 2013/2014
giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 13.09.2011

Schulen Salzwedel
Jahn-Gymnasium
Forderschule Lb "Pestalozzi"

@PVGS- Schulfahrplan 201372014 hulen Salzwedel
giiltig ab: 29.08.2013 Jahn-Gymnasium
Stand: 04.06.2013 Forderschule "Pestalozzi"

V_er‘kehrstage Mo-Fr Mo-Fr berufsbildende Schulen Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Jeetzeschule
t'”h'et“ 'NN'- 912 910 :::Zt““h“'e Linien - Nr. 512/510 am 112 BBZ
Uam;aijf -r-Nr 5% 403 Fahrt - Nr. 1/8 1 6 evangelische Grundschule
: Umlauf - Nr. 30 404 601
Diesdorf,5andstraRe 05:52
Kerstenberg,Ort 05:54 Boqck,Ort 05:56
Schadewohl,Ort 05:56 Kleinau,Ort 06:01
Schadeberg,Ort 05:58 Lohne,Ort 06:06
Neuekrug,Ort 06:03 Dessau,Ort 06:11
Reddigau,West 06:05 Sanne,Ort 06:15
Reddigau,Ort 06:06 Fleetmark,Ort 06:20
Haddelsen,Ort 06:08 Kassuhn,Ort 06:25
Diilseberg,Ort 06:10 Schernikau,Ort 06:27
Rustenbeck,Ort 06:14 Vissum,Ort 06:31
Bonese,Ort 06:18 KI. Gartz,0rt 06:35
Schmolau,Ort 06:21 Konigstedt,Ort 06:39
Markau,Ort 06:24 Hagenau,Ort ] 05:59
Hglzhausen/Déhre,Ort 06:25 Packebusch,Ort ! 06:02
Wiewohl,Ort 06:27 Packebusch,Naherholung ! 06:04
Lagendorf,0rt 06:29 Brunau,Ort ! 06.08
Dahrendorf,0Ort 06:31 Jeetze.Ort T 06:12
N ? ! -
Kortenbeck,Ort 06:34 Siepe,Ort i 06:15
Barnebeck,Ort 06:38 = T
- Storpke,Ort 06:19
Henningen,Ort 06:44 Molitz ort | 06:22
Osterwohle,Ort 06:48 o ! :)'rt ! :
Bombeck,Ort 06:51 uge, ! 06:26
Bombeck,Fehmann 06:52 erekolk,Ort : 06:31
K. Gerstedt,Ort 06:55 LiestenOrt i 06:34
Gr. Gerstedt,Ort 06:57 Liesten,Schwimmbad \ 06:35
KI. Grabenstedt,Ort 06:12 i Benkendorf,Ort : 06:38
Hestedt,Ort 06:16 ! Biissen,Ort | 06:43
Andorf,0rt 06:19 ! Mahlsdorf,B 71 | 06:49
Rockenthin,Ort 06:21 ! Stappenbeck,Ort | 06:53
Darsekau,Ort 06:30 ! Ritze,Ort | 06:32 |
Seebenau,Ort 06:33 ! KI. Chiiden,Ort | 06:35 \
Seebenau,Kindergarten 06:34 | Gr. Chiiden,Ort | 06:40 \
Cheine,Ort 06:37 | Pretzier,Ort 06:45 | 06:57
Brietz,Ort 06:40 f Pretzier,Schule 06:46 06:47 06:58
Brietz,Feuerwehr 06:41 E Pretzier,Ort ! 06:51 !
xﬁzﬁegﬂe' ngﬁ : Gr. Chiiden,Ort ' 06:55 !
Uittlitz,Or : i .
SAW Reitstadion ‘ 07:00 Ritze,Ort : 9659 :
SAW'Sporthatz ! 07'01 SAW,Ecke MorgenstraRBe | 07:03 |
, 1 : AW o ! s !
SAW,Dreilandereck 06:54 B 07:03 SAW Ecke Lonsstrafie ! 07.04 L
— SAW,Ahornweg 06:53 07:03
SAW,Liineburger StraBe Reha | 06:57 f - i
L SAW,Lindenweg 06:54 \ 07:04
SAW,KK-Schule 06:58 | S = iteich 1
SAW,Uelzener Str. Sparkasse 07:01 | AW,Ka.r_nmereltelc ¢ 06:57 ! 07:07
SAW,Lineburger StraRe } 07:05 SAW,ThalmannstraRe 07:01 07:06 07:09
SAW,Kaufland ; 07:10 SAW,Z0B 07:03 p» 07:07 07:11
SAW,BahnhofstraRe 1 07:11 SAW,BahnhofstraRe 07:09 07:12
SAW,ThalmannstraBe ! 07:15 SAW,Schwimmbhalle 07:13
SAW,Ecke ReimmannstraRe 07:11 | SAW,Uelzener Str. Sparkasse 07:15
SAW,BriickenstraRe 07:12 ' SAW,Uelzener StraRe 07:16
SAW,LB-Schule 07:13 f SAW,KK-Schule 07:18
SAW.Kammereiteiche 07:16 07:18 » Umstieg
SAW,Fuchsberg KKS 07:23 07:21
SAW,Fuchsberg BbS Mast 3 07:25
» Umstieg
@ PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014 Schulen Salzwedel

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 14.05.2013

Seite 118

evangelische Grundschule

Jahn-Gymnasium
Forderschule "Pestalozzi”
berufsbildende Schulen

berufsbildende Schulen

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Jeetzeschule
Linien - Nr. 119 119 BBZ
Fahrt - Nr. 300 1
Umlauf - Nr. 20 9
Kl. Gischau,Ort 06:13
Gr. Gischau,Ort 06:18
Valfitz,Ort 06:23
Schieben,Ort 06:25
Hagen,Ort 06:32
Altensalzwedel, Abzw.Hagen 06:36
Altensalzwedel,Ort 06:37
Saalfeld,Ort 06:42
Maxdorf,Gehoft 06:43
Maxdorf,0rt 06:44
Mabhlsdorf,B 71 06:49
Stappenbeck,Bahnhof 06:52 @PVGS- Schulfahrplan 201372014 lzw
SAW,Fuchsberg KKS 06:59 giiltig ab: 29.08.2013 Jahn-Gymnasium
SAW,Kdmmereiteiche 07:05 B 07:08 Stand: 16.05.2013 Forderschule "Pestalozzi"
SAW,SchillerstraRe 07:08 | berufsbildende Schulen
SAW,Rathausturm 07:10 | Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr |Jeetzeschule
SAW,Comenius-Schule 07:16 ] Linien - Nr. 113 113 |BBZ
SAW,Ecke Reimmannstrale 07:18 ] Fahrt - Nr. 301 304
SAW,Fuchsberg KKS 07:27 ] Umlauf - Nr. 702 218
SAW,KK-Schule 07:18
»Umstieg Biihne,Ort 06:01
Kalbe,ZOB ! 06:03
Verkehrstage Mo-Fr Altmersleben,Ort | 06:08
Linien - Nr. 119 Kahrstedt,Abzweig Vietzen | 06:11
Fahrt - Nr. 4 Vietzen,Ort 06:10 p  06:14
Umlauf - Nr. 18 Giissefeld,Ortseing. Vietzen 06:16
Thiiritz,0rt 06:20
Saalfeld,Ort 06:15 Badel,Ort 06:23
Altensalzwedel,Ort 06:20 Mésenthin,Ort 06:31
Hagen,Ort 06:25 Jeggeleben,Feine Sache 06:32
Altensalzwedel, Abzw.Hagen 06:29 Zierau,Abzweig 06:34
Altensalzwedel, Tabita 06:31 Jeggeleben,Ort 06:36
Schieben,Ort 06:32 Jeggeleben,Bahnhof 06:37
Valfitz,Gehoft 06:34 Sallenthin,Ort 06:39
Valfitz,Ort 06:35 Mabhlsdorf,B 71 06:45
Gr. Gischau,Ort 06:40 SAW,Fuchsberg B 71 06:51
Siedenlangenbeck,Ort 06:44 SAW Klosterkamp 06:52
Siedenlangenbeck,Bahnhof 06:45 SAW Kdmmereiteiche 06:54
Pliggen,Ort 06:48 SAW,Z0B 06:58
Hohenlangenbeck,Ort 06:54 SAW,BahnhofstraRe 06:59
Leetze,Ort 06:57 SAW,Schwimmbhalle 07:00
Wadpel,Ort 07:00 SAW,Uelzener StraRe 07:04
Vitzke,Kolonie 07:03 SAW,KK-Schule 07:05
Kuhfelde,B 248 07:05 SAW,Liineburger StraBe 07:07
SAW,Warthe 07:12 SAW,Dreilandereck 07:08
SAW,Ecke Reimmannstrale 07:15 SAW,Sportplatz 07:10
SAW Liineburger StraRe Reha 07:23 SAW Reitstadion 07:11
SAW,KK-Schule 07:24 P Umstieg



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@ PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 26.02.2013

hulen

Jahn-Gymnasium
Forderschule "Pestalozzi"
berufsbildende Schulen

@ PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 07.10.2009

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr
Linien - Nr. 211 510
Fahrt - Nr. 2 7
Umlauf - Nr. 25 212
Jeebel,Ort 06:30

Riebau,Ort 06:34

Pretzier,Ort 06:39
Pretzier,Schule 06:41 06:46
SAW,Ahornweg 06:53
SAW,Lindenweg 06:54
SAW,Kammereiteiche 06:57
SAW,ThalmannstralRe 07:01
SAW,ZOB 07:03
SAW,Bahnhofstralle 07:04
SAW,Schwimmbhalle 07:07
SAW,Uelzener StraRe 07:10
SAW,KK-Schule 07:12
SAW,Liineburger StraRBe 07:13
SAW,Dreilandereck 07:15
SAW,Sportplatz 07:17
SAW,Reitstadion 07:18

» Umstieg

@ PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 25.05.2012

Verkehrstage Mo-Fr Jeetzeschule

Linien - Nr. 510 BBZ

Fahrt - Nr. 7

Umlauf - Nr. 212

Dolchau,Abzweig Vienau 06:00

Vienau,Ort 06:04

Mehrin,Ort 06:07

Beese,Kreuzung 06:09

Brunau,Ort 06:13

Plathe,Ort 06:18

Kerkau,Abzweig 06:20

Lubbars,Ort 06:23

Fleetmark,Ort 06:27

Fleetmark,Bahnhof 06:29

Ladekath,Ort 06:34

Rademin,Ort 06:36

Kl. Gartz,0Ort 06:40

Pretzier,Schule 06:46

Pretzier,Ort 06:48

SAW,Ahornweg 06:53

SAW,Lindenweg 06:54

SAW,Kammereiteiche 06:57

SAW,ThalmannstralRe 07:01

SAW,Z0B 07:03

SAW,Bahnhofstralle 07:04

SAW,Schwimmbhalle 07:07

SAW,Uelzener StraRe 07:10

SAW,KK-Schule 07:12

SAW,Liineburger Reha 07:13

SAW,Liineburger StraRBe 07:14

SAW,Dreilandereck 07:15

SAW,Sportplatz 07:17

SAW,Reitstadion 07:18

€ PVGS- Schulfahrplan 2013/2014 hulen Salzwedel

giiltig ab: 29.08.2013 Jahn-Gymnasium Jeetzeschule
Stand: 26.02.2013 Forderschule "Pestalozzi" BBZ

berufsbildende Schulen

Verkehrstage Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr  Mo-Fr Mo-Fr
Einschrdnkungen '

Linien - Nr. 200 512 961 204 213/210 212 210
Fahrt - Nr. 504 2 1 235 1/6 1 7
Umlauf - Nr. 602 606 stendalbus Rufbus 7 29 14
Zehren,Ort 05:42

Howisch,Ort 05:51

Leppin, B1go 05:56

Harpe,Ort 06:03

Gestien,Ort 06:08

Genzien,Ort 06:12

Kerkuhn,Ort ] 06:12

Thielbeer,Ort \ 06:17

Arendsee,Klarwerk | 06:21

Heiligenfelde,Ort | | 06:05

Ziihlen,Ort ] ] 06:10

Neulingen,Ort | | | 05:55

Arendsee,SeehduserstraBe | 06:14 ] ] \

Arendsee,BahnhofstraRe 06:16 | \ |

Arendsee,Strand | | | | 05:58

Ziemendorf,Ort | | | | 06:05

ZieRau,0rt ! ! ! ! 06:10

Friedrichsmilde,Ort | | | | 06:13

Schrampe,Ort \ \ \ | 06:16

Arendsee,Kurheim | | | | 06:18
Arendsee,BahnhofstraRRe \ \ \ \ 06:24

Arendsee,Busbahnhof 06:18 06:25 B 06:15 B 06:20 B 06:26 » 06:35
Arendsee,FriedensstraRe 06:20 \ 06:37
Arendsee,Klosterkirche 06:21 | 06:38
Arendsee,Salzwedeler Str. 06:22 | 06:39
Kladen,B190 06:25 | 06:42
Kladen,Ort \ 06:32 '
Kraatz,Ortsausgang \ 06:35 ]
Kraatz,B 190 \ 06:36 ]
Kaulitz,0Ort \ \ 06:21 ]
Kaulitz,Siid ! ! 06:23 !
Binde,Gaststatte 06:29 06:40 06:27 06:46
Mechau,Ort | | 06:32 '
Ritzleben,Ort 06:33 06:43 06:37 B 06:51
Pretzier,Ort 06:39 \ 06:57
Pretzier,Schule \ 06:49 ]
SAW,Ahornweg 06:44 06:57 07:03
SAW,Lindenweg 06:45 06:58 07:04
SAW,Kammereiteiche 06:46 07:00 07:08
SAW,Z0B 06:51 07:04 07:12
SAW,Bahnhofstrale 06:52 07:05 07:13
SAW,Schwimmbhalle 06:54 07:06 07:14
SAW KK-Schule \ 07:09 07:17
SAW,Liineburger StraBe \ 07:11 07:19
SAW,Dreildndereck 06:57 07:13 07:21
SAW,Reitstadion 06:59 07:16 07:24

P Umstieg

{ = Rufbus: Bitte unter Telefon 03901 / 304030 anmelden.
Anmeldung: Fahrten ab 9 Uhr mindestens 2 Stunden vor Fahrtbeginn, Fahrten vor 9 Uhr am Vortag bis 18 Uhr.
Stornierung: Fahrten ab 9 Uhr spétestens 1 Stunde vor Fahrtbeginn, Fahrten vor 9 Uhr am Vortag bis 18 Uhr.

Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 113
Fahrt - Nr. 6
Umlauf - Nr. 27
Apenburg,Ort 06:28
Recklingen,Kinderheim 06:31
Recklingen,Ort 06:32
Winterfeld,Ort 06:35
Winterfeld,B 71 06:37
Sallenthin/Baars,B 71 06:39
Baars,Ort 06:41
Quadendambeck,Ort 06:43
Mabhlsdorf,B 71 06:48
Stappenbeck,B 71 06:50
Buchwitz,0Ort 06:54
SAW,Fuchsberg B 71 06:57
Saw,HansestraRe 07:02
Saw,Lindenallee 07:03
SAW,Kammereiteiche 07:05
SAW,ThalmannstraRe 07:07
SAW,ZOB 07:09
SAW,BahnhofstralRe 07:10
SAW,Schwimmbhalle 07:11
SAW,Uelzener StraRe 07:15
SAW,KK-Schule 07:16
SAW,Dreilandereck 07:19
SAW,Sportplatz 07:21
SAW,Reitstadion 07:22

Schulen Salzwedel
Jahn-Gymnasium
Forderschule "Pestalozzi"
berufsbildende Schulen
Jeetzeschule

BBZ

Schulen Salzwedel
Jahn-Gymnasium
Forderschule "Pestalozzi"
berufsbildende Schulen

Seite 119



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

€ PVGS- Schulfahrplan 2013/2014

gilltig ab: 29.08.2013
Stand: 18.05.2013

Schulen Salzwedel
berufsbildende Schulen
Jeetzeschule

@ PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 23.05.2013

Schulen Salzwedel
berufsbildende Schulen

Jeetzeschule
BBZ

Jahn-Gymnasium

Mo-Fr
300
507
320

Mo-Fr
312
5
314

Mo-Fr

311
9
311

Mo-Fr

315
7
315

Mo-Fr
314
5
309

Mo-Fr
313/310
4/10 11 1
316

Mo-Fr
310

Mo-Fr
114

Mo-Fr
100
520
214

325 306

Mo-Fr
117
300
311

Mo-Fr
110
521
205

Bandau,Bahnhof 06:00

Poppau,Ort 06:01

Steimke,Ort

05:40

Bockwitz,Ort

05:43

Jahrstedt,Ort

05:45

Kunrau,Ort

05:50

Neuferchau,Ort

05:53

Rowitz,0rt

05:55

Kusey,Ort

05:57

Miesterhorst,Ort

05:35

Dannefeld,Ort

05:42

05:46

Trippigleben,Ort

05:50

Wenze,Ort

05:54

Quarnebeck,Ort

05:58

Darnebeck,Ort

05:38

Ristedt,Ort

05:41

Schwarzendamm,Ort

05:50

Donitz,0rt

Immekath,Ort

Nesenitz,Ort

T
i
T
i
T
i
T
i
T
I
T
i
T
i
T
.
i

Kockte,Ort ]
T
i
T
i
T
i
T
i
T
i
T
i
T
i
T
i
T
I
T
i

Klétze,Bahnhof

06:08

Klotze,ZOB

06:10 B 06:07 P 06:10 B>

06:10 B 06:10

Bandau,Ort

06:16

06:16

Jeeben,Ort

06:19

06:19

Wendischbrome,Ort

Nettgau,Ort

Gladd dtort

Hanum,Ort

Jubar,Ort

Liidelsen,Oberdorf

Ludelsen,Ort

Ludelsen,Unterdorf

Nieps,Ort

Stockheim,Abzweig

Mellin,Ort

05:50

Neumihle,Forsthaus

05:58

Tangeln,Ort

06:00

Ahlum,Ort

06:05

Rohrberg,Ort

06:10

Beetzendorf,ZOB

06:25 B 06:16 B> 06:25 B>

06:25

Rohrberg,Ort

06:31

06:31

Pliggen,Ort

06:35

06:35

Jemmeritz,0rt

06:11
T

Kakerbeck,Mitte

06:16

06:49

Kakerbeck,Nord

'
06:17 B 06:18

06:51

Hoher Ort

06:18

Lockstedt,Ort

06:21

Neuendorf,Ort

06:25

Rittleben,Ort

06:32

Apenburg,Ort

06:37

Cheinitz,B 71

06:23

06:47 B

06:56

Winterfeld,B 71

06:27

07:00

SAW,Robertsruh

Sienau,Ort

06:52

Kricheldorf,0Ort

SAW,Fuchsberg B 71

06:54
| 06:38

07:11
T

SAW,Fuchsberg KKS

I
06:57 b

SAW,Kammereiteiche

I
07:03 06:41

I
07:14

SAW,ThalmannstraBe

07:05 06:43

07:16

SAW,ZOB

07:07 06:45

07:18

SAW,BahnhofstraRe

06:46

07:19

SAW,Schwimmballe

06:47

07:20

BBZ
Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr
Einschrénkungen <«
Linien - Nr. 711 611 610 116 103 712 410 114 110 114 114 115/110
Fahrt - Nr. 1 1 1 400 266 1 5 1 12 2 3 1/521
Umlauf - Nr. 504 207 804 224 Rufbus 506 322 306 202 703 706 205
Wernitz,Ort 05:23
Sachau,Ort 05:28
Parleib,Ort 05:38
Potzehne,Ort 05:41
Jeseritz,0rt 05:45
Jerchel,DorfstraRe 05:52
Solpke,Stid 05:57
Solpke,Schule 06:00
Weteritz,Ort 06:05
Triistedt,Ort ! 05:32
Hottendorf,Ort | 05:51
Javenitz,Ort | 05:56
KI. Neuendorf,Ort ! 05:59
Neu Kloster,Ort ! 06:00
Bismark Karl-Marx-Str. ' T
ort ' '
Seethen,Ort ! !
] horst,Ort ! !
Lindstedt,Ort ' :
Kassieck,Ort ! !
Algenstedt,Ort ' !
Hemstedt,Ort ' '
Liffingen,Ort ' i
Ipse,Ort ' ! 06:06
Roxforde,Ort ! ! T 05:50
ort ! ! ! 05:54
Letzlingen,Ort v v ! 05:58
Polvitz,Ort ! ! ! 06:06
Gardelegen,Bismarker Strale ! ! :05 ! ]
G. Bahnhof 06:20 P> 06:15 P 06:13 B> 06:15 P » 06:23 » 06:23
G raRe 06:26 06:26
G 06:28 06:28
Ackendorf,B 71 06:31 06:31
Berge,B 71 06:33 06:33
Laatzke,B 71 06:35 06:35
< Ort 05:45 ] i
Estedt,B 71 06:00 b » 06:37 »  06:37
Mieste,Ort 05:41 T ]
Peckfitz,Ort 05:47 b |
Siems,Ort 05:54 ! !
Sichau,0rt 05:57 ! ]
Tarnefitz,Ort 06:00 b |
Jeggau,Dorfgemeinschaftshaus 06:05 ! !

i ort 06:11 ! '
Schwiesau,Feuerwehr 06:18 ! '
Schwiesau,Gaststétte 06:22 B 06:23 | |
Zichtau,0rt 06:26 ! ]
Wiepke,B 71 06:30 > > 06:40 > 06:40
Gr. Engersen,B 71 06:43 06:43
Kalbe,ZOB T 06:32 v
Wernstedt,Ort | 06:38 |
Faulenhorst,Ort | 06:01 T !

i ort " 06:05 ! '
Wustrewe,Ort " 06:09 ' !
Kakerbeck,5id 06:48 | ' 06:48
Kakerbeck,Mitte 06:49 06:35 P> 06:44 B 06:49
Kakerbeck,Nord 06:51 06:51
Briichau,B 71 06:53 06:53
Zethlingen,Ort 06:28 T v
Cheinitz,B 71 06:34 P 06:56 06:56
Winterfeld,B 71 07:00 07:00
Sallenthin/Baars,B 71 07:02 07:02
Mahlsdorf,B 71 07:05 07:05
SAW,Fuchsberg B 71 07:11 07:11
SAW,Kammereiteiche 07:14 07:14
SAW,ThalmannstraRe 07:16 07:16
SAW,ZOB 07:18 07:18
SAW, raRe 07:19 07:19
SAW,Sc 07:20 07:20
SAW KK-Schule f 07:25
SAW,Dreildndereck 07:22 07:29

SAW Dreildndereck

06:50

07:29

»Umstieg

€. = Rufbus: Bitte unter Telefon 03901 / 304030 anmelden.
Anmeldung: Fahrten ab 9 Uhr mindestens 2 Stunden vor Fahrtbeginn, Fahrten vor 9 Uhr am Vortag bis 18 Uhr.
Storierung: Fahrten ab 9 Uhr spatestens 1 Stunde vor Fahrtbeginn, Fahrten vor 9 Uhr am Vortag bis 18 Uhr.

Seite 120

SAW,Reitstadion

06:53

07:32

p-Umstieg

Schiiler aus Neuenstall steigen in Liidelsen ein.

@ PVGS- Schulfahrplan 201372014

giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 05.08.2013

Verkehrstage Mo - Fr
Linien - Nr. 1945
Fahrt - Nr. 401
Umlauf - Nr. 3
Lichow,Busbahnhof 06:28
Luchow,Drawehner StralRe 06:30
Luchow,Jeetzeler StraRe 06:31
Jeetzel,Nord 06:32
Jeetzel,Ort 06:33
Klennow,Ort 06:35
Dolgow,Ort 06:36
Wustrow,Gemeinschaftshaus 06:38
Wustrow,Markt 06:40
Wustrow,Bahnhof 06:42
Teplingen,Ort 06:44
Libbow,Ferienpark 06:45
Lubbow,Ortsmitte 06:46
Hoyersburg,Ort 06:50
SAW,Hoyersburger Strale 06:53
SAW,BahnhofstraRe 07:00
SAW,ZOB 07:01
SAW,Lb-Schule 07:05
SAW,Fuchsberg K.-K.-StraRe 07:13

@ PVGS- Schulfahrplan 2013 /2014

giiltig ab: 29.08.2013

hulen Salzwedel
Jahn-Gymnasium
Forderschule Lb "Pestalozzi"
berufsbildende Schulen
Jeetzeschule
BBZ

Gymn. Hildebrandt Stendal

Gymn. Winckelmann Stendal

Stand: 12.07.2012 BBS I Stendal
BBS Il Stendal
Sekundarschule Komarow Stendal

Verkehrstage Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Linien - Nr. 514 610 930

Fahrt - Nr. 1 6 7

Umlauf - Nr. 802 803 stendalbus

Poritz,Ort 06:07

DolInitz,0rt 06:10

Wollenhagen,Ort | 05:55

Konnigde,Ort | 06:01

Bismark,Karl-Marx-StralRe 06:14 p 06:13 p 06:33

Stendal,Stadtseeallee 07:09

Stendal,Hauptbahnhof 07:18

» Umstieg




Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

@PVGS- Schulfahrplan 201372014
giiltig ab: 29.08.2013
Stand: 25.02.2013

Sek Seehausen
Gymn.Seehausen

Verkehrstage Mo-Fr
Linien - Nr. 210
Fahrt - Nr. 1
Umlauf - Nr. 605
Harpe,Ort 06:31
Priemern,Forsthaus 06:52
Seehausen,Bahnhof 07:07

Amt fiir Landwirtschaft,
Flurneuordnung und Forsten Altmark
AuBenstelle Salzwedel

Buchenallee 3

29410 Salzwedel

Telefon: 03901-846144

Salzwedel, den 5.08.2013

Offentliche Bekanntmachung
Bekanntgabe des Flurbereinigungsplanes und Ladung zum Anhérungstermin
im vereinfachten Flurbereinigungsverfahren Solpker Wiesengraben

In dem vereinfachten Flurbereinigungsverfahren Solpker Wiesengraben, Verf.-Nr. 6.001,
erfolgt gemdB § 59 Flurbereinigungsgesetz (FlurbG) die Bekanntgabe des Flurbereini-
gungsplanes. Es wird allen Beteiligten Gelegenheit gegeben, vom Inhalt der allgemeinen
Festsetzungen des Flurbereinigungsplanes Kenntnis zu nehmen. Zu diesem Zweck liegt ein
Abdruck der allgemeinen Festsetzungen in der Zeit

vom 26.08.2013 bis 06.09.2013 in der

Stadtverwaltung Gardelegen, Bauamt, Zimmer 117

Rudolf-Breitscheid-Straie 3 in Gardelegen

und im

Amt fiir Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Altmark, AuBlenstelle Salzwe-
del, Buchenallee 3, 29410 Salzwedel, Zimmer 139

wihrend der offentlichen Dienststunden zur Einsichtnahme aus. Zudem sind Vertreter des
ALFF Altmark

am 10.09.2013 von 9.00 bis 19.00 Uhr sowie am 11.09.2013 von 9.00 bis 17.00 Uhr
im Verwaltungsgebiiude der Stadt Gardelegen —OT Mieste, Wilhelmstrae 16a

anwesend, um Erlduterungen zum Flurbereinigungsplan zu geben. An diesen Auskunftstermi-
nen sind die gesamten Unterlagen (Karten, Verzeichnisse, Nachweise) des Flurbereinigungs-
planes einzusehen. Weiterhin besteht die Moglichkeit der Einsichtnahme im Internet (Seiten
des ALFF Altmark) unter www.alff-altmark.sachsen-anhalt.de und hier unter Agrarstruktur/
Flurneuordnung/Flurbereinigung Solpker Wiesengraben.

Der Termin zur Anhorung der Beteiligten wird fiir
Mittwoch, den 11.09.2013 um 18.00 Uhr

im Verwaltungsgebiude der Stadt Gardelegen —OT Mieste, Wilhelmstrafie 16a
anberaumt.

Es wird darauf hingewiesen, dass Widerspriiche gegen den bekannt gegebenen Flurbereini-
gungsplan nur in diesem Termin vorgebracht werden kénnen ( § 59 Abs. 2 FlurbG ).

Von Beteiligten, die nicht zu diesem Termin erscheinen oder sich nicht im Termin zum Proto-
koll erkldren, wird angenommen, dass sie mit dem Flurbereinigungsplan einverstanden sind
(§ 134 FlurbG). Zusitzlich wird darauf hingewiesen, dass diejenigen Beteiligten, die mit
dem Inhalt des Flurbereinigungsplanes einverstanden sind, zu diesem Termin nicht erschei-
nen miissen. Im Anhorungstermin werden grundsitzlich keine allgemeinen Auskiinfte mehr
erteilt. Die Beteiligten werden deshalb gebeten, bei ggf. erforderlichen Auskiinften mit dem
Amt fiir Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Altmark Kontakt aufzunehmen oder
sich diese im Erorterungstermin (siehe oben) geben zu lassen.

Sollte ein Beteiligter an der Wahrnehmung der Termine verhindert sein, kann er sich durch
einen Bevollméchtigten vertreten lassen. Der Bevollmichtigte muss eine schriftliche Voll-
macht vorweisen. Bereits erteilte Vollmachten behalten bis zum Widerruf gegeniiber dem
Amt fiir Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Altmark weiterhin ihre Giiltigkeit.
Vollmachtsvordrucke konnen im Amt fiir Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Alt-
mark, AuBenstelle Salzwedel, (Frau Schwab-Meyer, Tel. 03901/846139) abgefordert wer-
den.

Im Auftrag
gez. Texdorf

Amt fiir Landwirtschaft,
Flurneuordnung und Forsten Altmark
AuBenstelle Salzwedel

Buchenallee 3

29410 Salzwedel

Telefon: 03901-846144

Salzwedel, den 5.08.2013

Verfahren:
LandKkreis:

Bodenordnungsverfahren Milchstrafie Klotze
Altmarkkreis Salzwedel

Offentliche Bekanntmachung
Ladung zur

1. Teilnehmerversammlung mit der Wahl des Vorstandes der Teilnehmergemeinschaft

Mit Beschluss vom 16.05.2013 wurde das Bodenordnungsverfahren Milchstrafie Klotze
fiir die Gemarkung Klotze (Flur 5, 10, 11, 13, 16 und 17 — alle teilweise) angeordnet und
damit die ,,Teilnehmergemeinschaft des Bodenordnungsverfahrens Milchstraie Klotze* ge-
bildet.

Hiermit werden alle Grundeigentiimer, Gebédudeeigentiimer und Erbbauberechtigten gebe-
ten, sich

am Donnerstag, dem 19.09.2013, um 19:00 Uhr
im Ratssaal des Rathauses
Schulplatz 1, 39486 Klotze

einzufinden, um den Vorstand der Teilnehmergemeinschaft zu wihlen.

Die Mitglieder des Vorstandes und deren Stellvertreter werden von den im Wahltermin anwe-
senden Teilnehmern oder Bevollméchtigten gewdhlt. Jeder Teilnehmer oder Bevollméchtigte
hat eine Stimme; gemeinschaftliche Eigentiimer gelten als ein Teilnehmer. Gewihlt sind die-
jenigen, welche die meisten Stimmen erhalten (§ 21 Abs. 3 und 5 Flurbereinigungsgesetz).

Sofern ein Wahlberechtigter durch Vollmacht mehrere Teilnehmer vertritt, hat er gleichwohl
insgesamt nur eine Stimme.

Bevollmichtigte haben bei der Wahl eine beglaubigte Vollmacht nachzuweisen.

Versdumt ein Teilnehmer den Termin oder erklirt er sich nicht bis zum Schluss des Termins
zur Wahl des Vorstandes, so wird angenommen, dass er mit dem Ergebnis des Termins ein-
verstanden ist.

Im Anschluss an die Wahl wird die erste Vorstandssitzung stattfinden, in welcher die Wahl
des Vorstandsvorsitzenden der Teilnehmergemeinschaft und dessen Stellvertreter erfolgen
soll.

Um zahlreiches Erscheinen aller am Verfahren beteiligten wird daher gebeten.

gez.

Katrin Jordan Dienstsiegel

Amt fiir Landwirtschaft,
Flurneuordnung und Forsten Altmark
AufBenstelle Salzwedel

Buchenallee 3

29410 Salzwedel

Telefon: 03901-846144

Salzwedel, den 5.08.2013

Verfahren:
Landkreis:

Bodenordnungsverfahren Potzehne - Parleib
Altmarkkreis Salzwedel

Offentliche Bekanntmachung
Ladung zur

1. Teilnehmerversammlung mit der Wahl des Vorstandes der Teilnehmergemeinschaft

Mit Beschluss vom 16.05.2013 wurde das Bodenordnungsverfahren Potzehne - Parleib fiir
die Gemarkung Potzehne (Flur 1, 2, 3, 4 tlw., 5, 6 und 7) angeordnet und damit die ,, Teilneh-
mergemeinschaft des Bodenordnungsverfahrens Potzehne - Parleib* gebildet.

Hiermit werden alle Grundeigentiimer, Gebdudeeigentiimer und Erbbauberechtigten gebe-
ten, sich

am Donnerstag, dem 5.09.2013, um 19:00 Uhr
in der Gaststiitte ,,Waidmansheil*
Am Dorn 3B, 39638 Hansestadt Gardelegen OT Potzehne

einzufinden, um den Vorstand der Teilnehmergemeinschaft zu wihlen.

Die Mitglieder des Vorstandes und deren Stellvertreter werden von den im Wahltermin anwe-
senden Teilnehmern oder Bevollméchtigten gewéhlt. Jeder Teilnehmer oder Bevollméchtigte
hat eine Stimme; gemeinschaftliche Eigentiimer gelten als ein Teilnehmer. Gewihlt sind die-
jenigen, welche die meisten Stimmen erhalten (§ 21 Abs. 3 und 5 Flurbereinigungsgesetz).

Sofern ein Wahlberechtigter durch Vollmacht mehrere Teilnehmer vertritt, hat er gleichwohl
insgesamt nur eine Stimme.

Bevollmichtigte haben bei der Wahl eine beglaubigte Vollmacht nachzuweisen.

Versdumt ein Teilnehmer den Termin oder erklirt er sich nicht bis zum Schluss des Termins
zur Wahl des Vorstandes, so wird angenommen, dass er mit dem Ergebnis des Termins ein-
verstanden ist.

Im Anschluss an die Wahl wird die erste Vorstandssitzung stattfinden, in welcher die Wahl
des Vorstandsvorsitzenden der Teilnehmergemeinschaft und dessen Stellvertreter erfolgen
soll.

Um zahlreiches Erscheinen aller am Verfahren beteiligten wird daher gebeten.

Gez.

Katrin Jordan Dienstsiegel

Seite 121



Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel vom 21. August 2013, Nr. 8

Kreiskirchenamt Salzwedel

Bekanntmachung
der Evangelischen Kirchengemeinde Ristedt

Der Gemeindekirchenrat der Evangelische Kirchengemeinde Ristedt hat am 25.06.2013 und
am 16.07.13 fiir den kirchlichen Friedhof Ristedt Anderungen der Friedhofsordnung und
der Friedhofsgebiihrenordnung vom 14.07.2001 beschlossen.

Die Ruhezeiten fiir Aschen und Leichen betragen ab sofort 25 Jahre.
Der § 12 der Friedhofsordnung wird somit geéndert.

Die jihrliche Friedhofsunterhaltungsgebiihr wird auf 10,00 Euro pro Grab und Jahr ab 2014
festgesetzt. § 6 Tarifstelle III der Friedhofsgebiihrenordnung fiir den kirchlichen Friedhof
Ristedt wird entsprechend gedndert.

Die Gebiihr fiir den Erwerb eines Beisetzungsrechtes an der Gemeinschaftsgrabanlage wurde
neu kalkuliert und geméB Kalkulation auf 650,00 Euro fiir Urnenbestattungen festgesetzt. § 6
Tarifstelle I der Friedhofsgebiihrenordnung wird gedndert.

Auf der Gemeinschaftsgrabanlage sind nun auch Sargbestattungen moglich. Dem § 18 Abs.
1 der Friedhofsordnung wird folgender Punkt hinzugefiigt:
d) Gemeinschaftsgrabanlage fiir Sargbestattungen.

Die Gebiihr fiir den Erwerb eines Beisetzungsrechtes an der Gemeinschaftsgrabanlage wird
auf 850,00 Euro fiir Sargbestattungen festgesetzt. Dem § 6 Tarifstelle I der Friedhofsgebiih-
renordnung wird dieser Punkt hinzugefiigt.

Ristedt, 25.06.13 und 16.07.13

gez. Franke
Gemeindekirchenrat der Evangelischen Kirchengemeinde Ristedt

Die vom Gemeindekirchenrat der Evangelischen Kirchengemeinde Ristedt am 25.06.13 und
16.07.13 beschlossenen Anderungen zur Friedhofsordnung und zur Friedhofsgebiihrenord-
nung des Friedhofs Ristedt wurden dem Kreiskirchenamt Salzwedel als zustindiger Auf-
sichtsbehorde angezeigt. Die Aufsichtsbehdrde hat am 05.08.13 unter dem Aktenzeichen RT
43 den vorstehend genannten Anderungen die kirchenaufsichtliche Genehmigung erteilt.
Die vorstehend benannten Anderungen werden deshalb ausgefertigt und 6ffentlich bekannt
gemacht.

Salzwedel, 05.08.13

gez. i.V. Kurzweg
Kreiskirchenamt Salzwedel

Der Zweckverband Naturschutzprojekt
Dromling/Sachsen-Anhalt

Der Zweckverband Naturschutzprojekt Dromling/Sachsen-Anhalt 1ddt hiermit zu seiner
nidchsten Verbandsversammlung ein.

Die Versammlung findet am Mittwoch, d. 11. September 2013 um 10.00 Uhr im Bera-
tungsraum der Naturparkverwaltung Dromling, BahnhofstraBie 32, 39646 Oebisfelde
statt.

Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

Offentlicher Teil

1. BegriiBung durch den Vorsitzenden der Verbandsversammlung, Feststellung der Be-
schlussfihigkeit

Feststellung der Tagesordnung, Entgegennahme von Antriagen

Bestitigung der Protokolle der Versammlungen vom 27.03.2013 und 12.06.2013
Bericht des Verbandsgeschiftstiihrers

Stand der ELER-/LEADER-Projekte

1. Lesung des Haushaltes 2014

Beschluss 4-1/2013: Umsetzung des Forderprojektes zur Anlage des Besucherrastplatzes
an den Jahresbdumen bei Buchhorst

Beantwortung von Anfragen

Nk W

®

Nichtoffentlicher Teil

9. Beschluss 4-2/2013: Vergabe von Dienstleistungen fiir Geholzentwicklungsmanahmen
im Dromling

10. Beschluss 4-3/2013: Vergabe von Bauleistungen zur Umsetzung der LBP-Mafnahme
B188 E05

11. Information iiber Pachtvertragsangelegenheiten
anschlieBend Amtsblatt fiir den Altmarkkreis Salzwedel

12. Besichtigung der Biogasraffinerie Rétzlingen GmbH Herausgeber: Altmarkkreis Salzwedel
Karl-Marx-Str. 32, 29410 Salzwedel

Oebisfelde, d. 18.07.2013 Telefon: 0 39 01/8 40-0

gez. Folkens Verantwortlich fir die Redaktion: Kreistagsbiiro
Vorsitzender der Verbandsversammlung Das Amtsblatt erscheint im General-Anzeiger, Ausgabe Altmark-West
Verteilung: kostenlos an alle frei zuganglichen Haushalte
Satz: Profitext GmbH, BahnhofstraBe 17,
39104 Magdeburg, Telefon: 03 91/59 99-439
Bezug: General-Anzeiger Salzwedel, Neuperverstr. 32

29410 Salzwedel, Telefon: 0 39 01/83 21 61

Seite 122



